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Islohot odImlarI

TEXNOLOGIK TURTKI
Ushbu tamoyil asosida yangi mahsulot 

yoki xizmat turi yaratiladi
Dunyo boʻyicha tabiiy resurslar taqchilligi kuzatilayotgan bugungi 
davrda yangicha yondashuv, innovatsion loyihalar iqtisodiy 
taraqqiyotning muhim drayveriga aylanmoqda. Janubiy Koreya, 
Singapur, Yaponiya kabi davlatlar misolida koʻrish mumkinki, 
innovatsiya va ixtirolar tabiiy resursi cheklangan yoxud umuman 
mavjud boʻlmagan davlatlarda ham yillar davomida daromad 
keltiradigan, qiymati kamaymaydigan manba sanaladi.

Prezidentimizning “Oʻzbekis ton — 
2030” strategiyasi toʻgʻrisida”gi farmoni 
va “Oʻzbekiston — 2030” strategiyasini 
2023-yilda sifatli va oʻz vaqtida amalga 
oshirish chora- tadbirlari toʻgʻrisida”gi 
qarori barcha yoʻnalishlardagi ishlarni 
butunlay yangi bosqichga olib chiqishi 
bilan katta ahamiyatga ega. Mazkur 
hujjatda yosh tadqiqotchilar ulushini 
oshirish, ularning ilmiy izlanish larini 
qoʻllab-quvvatlash, 40 yoshgacha 
boʻlgan tadqiqotchilar ulushini kami-
da 60 foizga yetkazish, ilmiy tashki-
lot xo dimlarining ish haqini oʻrtacha 2 
barobar oshirish asosiy maqsadlardan 
biri sifatida belgilangan. Shuningdek, 
 ilmiy, amaliy, innovatsion va startap 
loyihalarni moliyalashtirish boʻyicha 
yillik tanlovlar sonini 20 taga yetkazish 
ham muhim vazifalardan biri sifatida 
koʻrsatilgan. 

Bu bejiz emas. Chunki yurtimiz ijti-
moiy yoʻnaltirilgan bozor iqtisodiyotiga 
ega mamlakat. Strategiyada belgilangan 
maqsadlar raqobatbardosh, eksportbop 
hamda import oʻrnini bosuvchi, yuqori 
qoʻshimcha qiymatga ega mahsulotlar 
ishlab chiqarishga qaratilgan boʻlib,  sa-
noatning barqaror va mutanosib ravishda 
oʻsishi hamda ishlab chiqarish quvvat-
larini modernizatsiyalash, texnik va tex-
nologik yangilash asosida uning yetakchi 
tarmoqlarini rivojlantirishni koʻzda tutadi.

Har qanday startap gʻoyasi yangilikka 
 — yangi mahsulot, yangi texnologiyalar 
va ilgari amaliyotga tatbiq etilmagan 
faoliyatga asoslanadi. Oʻzgarishlarga tez 
moslashadigan, ilgʻor texnologiya larga 
asoslangan ishbilarmonlik muhitida rivoj-
lanadigan startap ekotizimining iqtisodiy 
rivojlanishdagi ahamiyati katta. 

munosabat

KUCHLI VATAN HISSI
Zamonamiz juda 
murakkab, qiziq, 
tahlikali... Ertaga nima 
boʻlishini baʼzan tasavvur 
etish qiyin. Dunyoda goh 
unda, goh bunda har 
xil noxush voqealar yuz 
berib turadi, goh zilzila, 
goh urush, goh yongʻin... 
Ularni qanday sharhlashni 
ham bilmaysan kishi. 
Lekin inson umid bilan 
yashaydi.

Shunday pallalarda ajoyib voqea lar 
sodir boʻladi, koʻngildagi umidga umid, 
kuchga kuch qoʻshadi, shijoat beradi. 
BMT Bosh Assambleyasining yaqinda 
Nyu-Yorkda boʻlib oʻtgan, butun jahon 
ahlini oʻziga qaratgan 78-sessiyasi ana 
shunday voqealardan biri boʻldi. Biz 
uchun bu voqeaning ahamiyatli joyi — 
unda Prezidentimiz Shavkat  Mirziyoyev 
ishtirok etdi va yorqin nutq soʻzladi.

Avvalo, davlatimiz rahbarini olam 
minbarida koʻrib Oʻzbekistonning oddiy 
bir fuqarosi sifatida cheksiz gʻururlan-
dim. Boz ustiga, nutq yana ona tilimiz 
— oʻzbek tilida irod etildi!

Boshidanoq aytib qoʻya qolay: 
 Shavkat Mirziyoyevning bu amaliy 
tashrifini AQSH maʼmuriyati tarixiy deb 
atadi. Turli kompaniya va idoralar bi-
lan oʻzaro shartnomalar tuzildi, bitimlar 
imzolandi.

Nutqning nutqdan farqi bor. Bu nutq 
shunchaki nutqlardan emas. Unda 
faqat Oʻzbekiston tashvish-muam-
molari aytilgani yoʻq. Shunisi ahami-
yatliki, davlatimiz rahbari jahon afkor 
ommasini tashvishga solib turgan, 
bartaraf etish yoʻlini qidirayotgan, bu-
tun dunyoga tegish li muammolar haqi-
da soʻz yuritdi, soʻz yuritdigina emas, 
ularni qanday hal qilish borasida ham 
joʻyali tashabbus va takliflarni ilgari 
surdi. Ertaga emas, balki bugun yechi-
mini kutayotgan masalalarni jahon za-
kolari yodiga soldi, hushyorlikka cha-
qirdi. Ha, nutqda eng dolzarb glo bal 
va mintaqaviy  masalalar ustida soʻz 

ketdi. Nutqda hamjihatlik va amaliy 
hamkorlik ruhini saqlash, umumiy 
manfaatlarni mavjud ziddiyatlardan 
yuqori qoʻygan holda mamlakatlarni 
jipslashtirish zarurligi tuygʻusi ufurib 
turdi. Bu bugungi olachipor zamonda 
juda muhim yondashishdir.

Yangi Oʻzbekiston oldida iqtiso-
diyotni liberallashtirish yoʻlida turgan 
yana bir ustuvor vazifa — yaqin ora-
da Jahon savdo tashkilotiga toʻlaqonli 
aʼzo boʻlish, 2030-yilgacha kambagʻal-
likni 7 foizga tushirish reja qilingan.

bugunnIng gapI

BUXORO BRENDIGA 
AYLANAYOTGAN SOHA

Hayotimizga raqamli texnologiyalar kirib kelishi tufayli 
yangi koʻrinishdagi iqtisodiy muhit, yaʼni raqamli 
iqtisodiyot vujudga keldi. 

Prezidentimizning 2023-yil 
24-maydagi “Raqamli xizmatlar 
qamrovi va sifatini oshirish hamda 
soha, tarmoq va hududlarni raqamli 
transformatsiya qilish chora-tadbir-
lari toʻgʻrisida”gi qarori ijrosi doirasi-
da hamda axborot-kommunikatsiya 
texnologiyalarini joriy etish boʻyicha 
Buxoro viloyatida keng qamrovli 

ishlar olib borilmoqda. Xususan, 
joriy yilning yarim yilida viloyatda 
aloqa va axborotlashtirish  sohasi-
dagi xizmatlar  122,1 foizni tashkil 
etdi.  Kompyuter dasturlash xizmat-
lari hajmi 14,7 milliard soʻmga yetib, 
oʻsish 103,1 foizga yetdi. 

Uning oldini olish va muammoni 
bartaraf qilish mumkin

Yodning yetarli darajada isteʼmol 
qilinmasligi inson salomatligiga jiddiy 
xavf tugʻdirishi isbot talab qilmaydigan 
haqiqat. Xususan, yod tanqisligi kuchli 
boʻlgan mintaqamizda vaziyat qoniqar-
li deb boʻlmaydi. Vaholanki, yod juda 
muhim mikroelement boʻlib, qalqonsimon 
bez gormonlari sintezini taʼminlaydi. Bu 
esa, oʻz navbatida, organizm  faoliyatidagi 

qalqonsimon bez meʼyorda ishlashi 
uchun kerakli moddadir. Qalqonsimon 
bez esa, oʻz navbatida, butun organizm 

bIz va dunyo

O‘zbekiston — germaniya:  
O‘ZARO MANFAATLI HAMKORLIKNINg 

YANgI BOSQICHI SARI
O‘zbekistOn Prezidenti shavkat MirziyOyev 28-30-sentabr 

kunlari aMaliy tashrif bilan GerManiyada bO‘ladi
Soʻnggi yillarda Oʻzbekiston — Germaniya ikki tomonlama 
hamkorligi yangi surʼatga ega boʻldi. Ikki davlat rahbarlari 
oʻrtasidagi qizgʻin siyosiy muloqotlar shundan dalolat beradi.
Oʻzbekiston Prezidenti Shavkat Mirziyoyevning 2019-yil 
20-22-yanvar kunlari Germaniyaga birinchi rasmiy tashrifi, 
shuningdek, Germaniya Federal Prezidenti Frank-Valter 
Shtaynmayerning oʻsha yili 27-29-may kunlari Oʻzbekistonga javob 
tashrifi ikki tomonlama hamkorlik rivojiga kuchli turtki berdi.

nuqtayI nazar

MAHALLADA KIM NIMA 
BILAN SHUG‘ULLANISHI 
YANADA ANIQLASHDI
Mahalla — dunyoda muqobili yoʻq oʻzini oʻzi boshqarish maskani. 
Uning quvonchi, tashvishi, yutugʻiyu kamchiligi ana shu yerda 
yashayotgan odamlarniki. Shu jihatdan olganda, Prezidentimiz 
raisligida mahallabay ishlash tizimini yanada kuchaytirish chora-
tadbirlari muhokamasiga bagʻishlab oʻtkazilgan videoselektor 
yigʻilishida koʻtarilgan masalalar barchamizga taalluqli, desak 
mubolagʻa emas. Chunki hammamiz mahallada yashaymiz.  

Azaldan mahallaga qadriyatlar, 
anʼanalar, tarbiya maskani sifatida qa-
raladi va uning rivoji, obodligiga katta eʼti-
bor qaratiladi. Ana shu qarashning amaliy 
natijalari keyingi yillarda yanada yaqqol 
koʻzga tashlanmoqda. Bunda tizimni 
yanada rivojlantirish, mahallalarni fuqa-
rolarga chinakam koʻmakchi tuzilma sifa-
tida shakllantirishning qonunchilik bazasi 
 takomillashtirilayotgani qoʻl kelmoqda. 

Ayniqsa, davlat organlarining natijador-
lik darajasi va faoliyati mahallada aks 
etsagina ijobiy deb topilishini anglatuv-
chi “mahallabay” ishlash usuli kundalik 
ehtiyojga aylandi. Natijada turli vazirlik 
va idoralar bilan mahallalar, u yerda ya-
shayotgan odamlar bilan oʻzaro muloqot 
oʻrnatildi. 

Tashrif dasturiga muvofiq, Federal 
Kansler Olaf Shols va Federal Prezi-
dent Frank-Valter Shtaynmayer bilan 
ikki tomonlama muzokaralar oʻtkazilishi, 
shuning dek, Markaziy Osiyo va Ger-
maniya davlat rahbarlarining uchrashuv-
lari rejalashtirilgan. 

O‘ZBEKISTON PREZIDENTI AMALIY TASHRIF 
BILAN gERMANIYAgA BORADI

O‘zbekiston respublikasi Prezidenti shavkat Mirziyoyev Germaniya federal 
Kansleri Olaf Sholsning taklifiga binoan 28-30-sentabr kunlari amaliy tashrif 

bilan berlin shahrida bo‘ladi.
Mamlakatimiz yetakchisi Germani-

ya iqtisodiyoti Sharqiy qoʻmitasi to-
monidan tashkil etiladigan ishbilar-
monlik tadbirlarida ham ishtirok etishi 
koʻzda tutilgan.

Kun tartibidan Oʻzbekiston Pre-
zidentining joriy yil may  oyidagi 

 Germaniyaga rasmiy tashrifi  davomida 
erishilgan kelishuvlarni amalga oshirish, 
Germaniyaning yetakchi kompaniya va 
banklari bilan investitsiyaviy, innovatsi-
yaviy va texnologik hamkorlikni kengay-
tirish masalalari oʻrin olgan.

OʻzA

Ushbu oliy darajadagi uchrashuvlar 
davomida erishilgan kelishuvlar, shuning-
dek, global va mintaqaviy tuzilmalar doi-
ralaridagi oʻzaro hamkorlik masalalari 2021-
yil 12-mart kuni  Oʻzbekiston Prezidenti 
 Shavkat  Mirziyoyev va Germaniya kansleri 
 Angela  Merkelning onlayn sammitida ham 
muhokama qilindi.

dolzarb mavzu

YOD TANQISLIGI 

Dunyo boʻyicha 2 milliarddan ortiq odam yod tanqisligiga uchragan. 
Ular orasida 740 million kishida endemik buqoq aniqlangan. 43 million 
kishi yod tanqisligi sababli aqliy zaiflikdan, 6 milliondan ortiq kishi 
esa kretinizmdan aziyat chekmoqda. Yod tanqisligi, ayniqsa, Janubiy 
Afrika va Janubi-sharqiy Osiyoda keng tarqalgan.

 aksariyat jarayonga taʼsir qiladi. Jum-
ladan, oʻsish, rivojlanish, ichki aʼzo va 
tizimlar faoliyati, organizm ning kalori-
yani qabul qilish (metabolizm) tezligi, aql 
va reproduktiv funksiyani yaxshilaydi. 
Tana haroratini meʼyorda saqlash, kalsiy 
va fosfor almashinuvi, suyak va tish-
lar mustahkamligini taʼminlashga yor-
dam beradi. Eng avvalo,  organizmdagi  

toʻgʻri ishlashini taʼminlab, vujuddagi 
tizimlarni boshqarib turuvchi aʼzo hisob-
lanadi.

nega xavotirli?

Davomi 5-betda



bIz va dunyo

nuqtayI nazarXalqaro aloqalar

BIZnES-FOrUM DAVOMIDA ISHtIrOKCHILArGA VILOYAtnInG 
InVEStItSIYAVIY SALOHIYAtI, IMKOnIYAtLArI, MAVJUD 
rESUrSLArI HAMDA ULArDAn FOYDALAnISH BOʻYICHA 
tAqDIMOtLAr VA IStIqBOLLI LOYIHALAr nAMOYISH EtILDI. 
UnInG DOIrASIDA UMUMIY qIYMAtI 350 MILLIOn DOLLArDAn 
ZIYOD 20 tA, JUMLADAn, 338 MILLIOn DOLLArLIK 18 tA 
SArMOYAVIY KELISHUVGA ErISHILDI. 

Oʻshanda Xitoyning Jiansu provin-
siyasi gubernatori Syuy Kunlin bosh-
chiligidagi delegatsiya Qashqadaryo 
viloyatiga taklif etilgan edi. Albatta, 
bundan har ikki tomon manfaatdorligi 
inobatga olinib, bir qator kelishuvlarga 
erishish yuzasidan ham uchrashuvlar 
tashkil etilishi belgilangandi. 

Shu maqsadda yaqinda Xitoyning 
Jiansu provinsiyasi gubernatori bosh-
chiligidagi 50 dan ortiq ishbilarmon 
doira vakillari Qashqadaryo viloyatida 
boʻldi. Tashrif doirasida Xitoy delegat-
siyasi vakillari  hamkorlik muzokaralari, 
kelishuv shartnomalari va “Oʻzbekiston 
(Qashqadaryo) — Xitoy (Jiansu) biz-
nes-forumi”da ishtirok etdi.

Maʼlumki, Oʻzbekiston — Xitoy 

Joriy yil 2-3-may kunlari Oʻzbekis-
ton Prezidenti Germaniyada navbatdagi 
tashrif bilan boʻlib, Germaniya Federal 
Prezidenti Frank-Valter Shtaynmayer, 
kansler Olaf Shols va mamlakatning ye-
takchi kompaniyalari rahbarlari bilan mu-
zokaralar oʻtkazdi.

Bugungi kunda mamlakatlarimiz oʻr-
tasidagi hamkorlik koʻp qirrali boʻlib, 
sav do-iqtisodiy, sarmoyaviy, texnologik, 
madaniy-gumanitar va boshqa  sohalarni 
qamrab olgan. 

Shu bilan birga, Oʻzbekiston va Ger-
maniya koʻp tomonlama formatlarda 
— BMT, YXHT va boshqa tuzilmalar 
doirasida global hamda mintaqaviy kun 
tartibidagi masalalar boʻyicha samarali 
hamkorlik qilmoqda. Rasmiy Toshkent 
va Berlinning koʻplab masalalar, jum-
ladan, terrorizm, uyushgan jinoyatchilik, 
narkotrafikka qarshi kurash, shuningdek, 
Afgʻonistondagi vaziyatni tartibga solish 
boʻyicha pozitsiya lari bir-biriga mos ke-
ladi.

Parlamentlararo aloqalar ham faol-
lashgan. Turli darajadagi parlament dele-
gatsiyalarining tashriflari almashinuvi 
yoʻlga qoʻyildi, Oʻzbekis ton va Germani-
ya parlamentlarining doʻstlik guruhlari va 
ixtisoslashtirilgan qoʻmitalari oʻrtasidagi 
aloqalar mustahkamlanmoqda.

Ikki mamlakat tashqi siyosat idoralari 
oʻrtasida ikki tomonlama hamkorlikning 
dolzarb masalalari va koʻp tomonlama 
kun tartibi yuzasidan muntazam ravishda 

Davlat idora va tashkilotlariga hudud-
lar kesimida “Temir daftar”, “Ayollar 
daftari” hamda “Yoshlar daftari”ga kiri-
tilgan, yashash sha roiti ogʻir fuqarolarni 
xonadonbay oʻrganish, sayyor qabul-
lar tashkil etish orqali muayyan ishlarni 
amalga oshirish imkonini berdi. Barcha 
darajadagi rahbarlarga oʻz sohasi boʻ-
yicha mahallalardagi holatni oʻrganish, 
“oʻsish nuqtalari”ni aniqlab, ularni rivoj-
lantirish masalasi birinchi galdagi vazifa 
sifatida belgilab berildi.

Fikrimni Toshkent shahrining bevosita 
oʻzim masʼul boʻlgan 4-sektori misolida 
davom ettirsam. Ayni paytda hududdagi 
156,6 ming xonadonda 683,3 ming kishi 
yashaydi. Ushbu yoʻnalishdagi ishlarga 
kirishish chogʻida biz ularni xatlov orqa-
li 3 toifaga ajratib oldik. Birinchi toifa-
ga oilaviy daromadi kam, ishsiz aʼzolari 
boʻlgan, oʻz ishini boshlashga qiziqishi 
katta, shu ningdek, daromad topish, kasb 
oʻrganishga harakat qilayotganlar kiritil-
di. Doimiy daromadga ega, qoʻshimcha 
daromad topish istagi bor, nogironligi 

siyosiy maslahatlashuvlar oʻtkazilyapti. 
Joriy yil 14-fevral kuni Toshkent shahri-
da ikki mamlakat Tashqi ishlar vazirliklari 
oʻrtasidagi siyosiy maslahatlashuvlarning 
18-davrasi  boʻlib oʻtdi.

2022-yil 31-oktabr-2-noyabr kunlari 
Germaniya TIV rahbari Annalena Berbok 
Oʻzbekistonga keldi. Tashrif davomida 
uni Prezident Shavkat  Mirziyoyev qabul 
qildi. Germaniya TIV rahbari, shuning-
dek, respublika vazirlik va idoralarida bir 
qator uchrashuvlar oʻtkazdi, Samarqand 
shahriga tashrif buyurdi.

Jahon iqtisodiyotining turli soha va 
jabhalarida yetakchi oʻrinlarni egallagan 
dunyoning ilgʻor davlatlaridan biri — Ger-
maniya Oʻzbekistonning Yevropadagi is-
tiqbolli hamda ishonchli savdo-iqtisodiy 
hamkori hisoblanadi.

Oʻzbekistonning har tomonlama mo-
dernizatsiya qilinishi Germaniya ishbilar-
mon doiralarining iqtisodiy va sarmoyaviy 
sohalardagi hamkorlikni kengaytirishga 
qiziqishi ortishiga xizmat qilyapti. 

Bugungi kunda mamlakatimizda 
nemis sarmoyasi ishtirokidagi 200 dan 
ortiq korxona faoliyat koʻrsatmoqda. Oʻz-
bekiston bozorida Germaniyaning yetak-
chi ishlab chiqaruvchilari — “Deutsche 
Kabel”, “Knauf”, “Claas”, “Papenburg” va 
“Falk Porsche” muhim  oʻringa ega. “Sie-
mens”, “BASF”, “Thissen Group”, “Ro-
land Berger”, “Adidas Group”  kabi yetak-
chi kompaniyalar bilan hamkorlik yoʻlga 
qoʻyilgan. “Deutsche Bank”, “Commerz-
bank” va “Landesbank” bilan moliyaviy 
sohadagi aloqalar rivojlanib bormoqda.

Mamlakatlarimiz oʻrtasidagi oʻzaro to-
var ayirboshlash hajmi soʻnggi besh yilda 
1,5 barobardan, 2018-yildagi 771,9 mil-
lion dollardan 2022-yilda 1 milliard 150 
million AQSH dollariga oshdi. Bu  oʻsish 
tendensiyasi davom etmoqda. Joriy yil 
yanvar-iyul oylarida tomonlar salkam 
610 million dollarlik savdo ayirboshlashni 
amalga oshirdi.

2015-yilda tashkil etilgan Germaniya 
— Oʻzbekiston ishbilarmonlar kengashi 
(GOʻIK) savdo-iqtisodiy va sarmoyaviy 
hamkorlikni kengaytirishga katta hissa 
qoʻshmoqda. Kengash oʻziga xos xusu-
siyatga ega, chunki u Oʻzbekistondagi 
yagona G2B platformasi hisob lanadi. 
GOʻIK oʻz faoliyati davomida Germani-
ya ishbilarmon doiralari va Oʻzbekiston 
hukumati oʻrtasidagi toʻgʻridan-toʻgʻri va 

ochiq muloqot uchun eng muhim platfor-
maga aylandi.

Savdo va sarmoya boʻyicha hukumat-
lararo ishchi guruhi ham savdo-iqtisodiy 
va sarmoyaviy hamkorlikni kengaytirish-
ga har tomonlama yordam bermoqda.

Davlatimiz rahbarining may oyida 
Germaniyaga tashrifi chogʻida boʻlib 
oʻtgan ishbilarmonlik tadbirlari natijasi-
da umumiy qiymati 9 milliard yevrodan 
ortiq savdo shartnomalari hamda sar-
moyaviy-texnologik bitimlar imzolandi.

Joriy yil sentabr oyida Germani-
ya ishbilarmon doiralari delega siyasi 
tarkibiga Savdo- sanoat palatasi 
aʼzolari, shu ningdek, “Falk Porsche 
Technik GmbH”, “Kabel AG” (DKG), 
“Schneider Group”, “DB Engineering & 
Consulting GmbH”, “GP Günter Papen-

burg AG” va boshqa kompaniyalar rah-
barlari hamda vakillari Oʻzbekis tonga 
tashrif buyurib, vazirlik va idoralarda 
samarali muzokaralar oʻtkazdi. Mam-
lakatimiz korxonalari va tadbirkorlari 
faoliyati bilan yaqindan tanishdi. Ger-
maniya ishbilarmonlar missiyasining 
ushbu tashrifi ikki davlatning savdo-iqti-
sodiy va sarmoyaviy hamkorlikni ken-
gaytirish va chuqurlashtirishdan oʻzaro 
manfaatdorligini yana bir bor tasdiqladi.

Germaniyada ikki tomonlama muno-
sabatlar faollashgani fonida Oʻzbekis-
tonning boy tarixiy-madaniy merosi va 
sayyohlik salohiyatiga qiziqish ham ortib 
borayotir.

Joriy yil may oyida Prezident Shavkat 
Mirziyoyevning Germaniyaga tashrifi 
doirasida davlatimiz rahbari germaniya-
lik hamkasbi bilan birgalikda Berlindagi 
Jeyms Simon galereyasida tashkil etil-
gan “Oʻzbekis ton arxeologik xazinalari — 
Aleksandr Makedonskiydan Kushonlar 
davrigacha” koʻrgazmasining ochilishida 
ishtirok etdi. Koʻrgazma 2024-yil 14-yan-
varga qadar davom etadi va uning faoli-
yati davomida Germaniya jamoat chiligi 
hamda mamlakat mehmonlarini oʻzbek 
xalqining boy tarixi, betakror madaniya-
ti va anʼanalari bilan tanishtiruvchi turli 
madaniy tadbirlar oʻtkazilmoqda. Koʻr-
gazmadan Oʻzbekistondagi 9 ta muzey 
kollek siyasidan 285 ta tarixiy ashyo 
namo yish etilyapti.

Oʻz navbatida, Oʻzbekistonda ham 
Germaniya, uning madaniyati, tili, taʼlim 
va biznes imkoniyatlariga qiziqish ortib 
bormoqda.

Bugungi kunda Oʻzbekistonda  qariyb 
300 ming maktab oʻquvchisi Gyote, 
Shil ler va Kant tilini oʻrganmoqda. 24 ta 
maktabda nemis tili chuqurlashtirilgan 
tarzda oʻrgatilyapti. Ulardan 6 tasi, yaʼni 
Toshkent, Samarqand, Margʻilon, Fargʻo-
na, Andijon va Buxoro shaharla ridagi 
maktab lar nemis tili diplomini berish 
huquqiga ega. Shuningdek, 4000 dan or-
tiq oʻzbekistonlik aspirant va doktorantlar 
Germaniyaning turli universitetlarida tah-
sil olmoqda.

Hozirgi kunda Oʻzbekistonda Gyote 
ins tituti, Germaniya Xalq universitetlari 
assotsiatsiyasining Xalqaro hamkorlik ins-
tituti, Xorijdagi maktablar markaziy bosh-
qarmasining vakolatxonasi muvaffaqiyatli 

faoliyat yuritmoqda. Ular bilan bir qatorda 
yurtimizda K.Adenauer va F.Ebert fond-
larining ijtimoiy-iqtisodiy sohalardagi loyi-
halarni amalga oshirishga koʻmaklashuv-
chi vakolatxonalari  ochilgan.

Hududlararo hamkorlik doirasida Tosh-
kent va Berlin, Buxoro va Bonn shaharlari 
oʻrtasida birodarlik aloqalari oʻrnatilgan. 
Samarali madaniy-maʼrifiy almashinuvlar, 
barqaror rivojlanish loyihalari amalga 
 oshirilmoqda.

Taʼkidlash joizki, Germaniya Orolboʻyi 
mintaqasi uchun maqsadli jamgʻarmani 
qoʻllab-quvvatlashga katta hissa qoʻsh-
moqda. Jumladan, joriy yil mart oyida 
jamgʻarma faoliyatini qoʻllab-quvvatlash 
boʻyicha kelishuv imzolangan boʻlib, unda 
Germaniya hukumati tomonidan ogʻir 
ekologik vaziyatning Orolboʻyi aholisiga 
salbiy taʼsirini kamaytirishga maqsadli 
yordam koʻrsatish uchun 700 ming dollar 
ajratish koʻzda tutilgan. 

Germaniyaning hissasi milliy va ma-
halliy hamkorlar, BMT tuzilmalari, no-
davlat notijorat tashkilotlari va ilmiy doi-
ralarning saʼy-harakatini qoʻllab-quvvat-
laydi. Shuningdek,  Orolboʻyida qoʻshma 
dasturlar va moliyaviy koʻmak tufayli 
oziq-ovqat, iqtisodiy, ijtimoiy, ekologik, 
sogʻliqni saqlash muammolarini hal etish 
imkonini beryapti.

Bugungi kunda Oʻzbekistonda 5 ming-
ga yaqin etnik nemis millatiga mansub 
aholi istiqomat qiladi. Ularga oʻz milliy 
anʼana va madaniyatini asrab-avaylash 
boʻyicha barcha sharoitlar yaratilgan. 
Mamlakatimizda nemis millatiga man-
sub fuqarolarga nafaqat jamiyatimizning 
ajralmas qismi, balki ikki davlatni bogʻlov-
chi koʻprik sifatida ham qaraladi.

Muxtasar aytganda, Oʻzbekiston va 
Germaniya munosabatlarining bugungi 
rivoji oʻzaro hurmat va man faatdorlik ta-
moyillariga asos langan strategik sherik-
likni yanada muvaffaqiyatli rivojlantirish 
uchun mus tahkam poydevor yaratdi. 
Shubhasiz, Berlinda boʻlib oʻtadigan 
Markaziy Osiyo mamlakatlari va Germani-
ya yetakchilarining oliy darajadagi birinchi 
sammiti oʻzaro hamkorlikni chuqurlash-
tirish va kengaytirish hamda Oʻzbekiston 
— Germaniya munosabatlarini mustahka-
mlash uchun yangi  istiqbollarni ochishga 
xizmat qiladi.

“Dunyo” AA

iqtisodiy hamkorligi Buyuk ipak yoʻli 
doirasida shakllangan. Bugungi kunda 
“Bir makon, bir yoʻl” tashabbusi doirasi-
da mazkur munosabatlar yanada tez 
surʼatlarda rivojlanmoqda.

Dastlab viloyat hokimligi majlislar 
zalida mehmonlar delegatsiyasi bilan 
viloyat hokimligi mutasaddi rahbarlari 

oʻrtasida uchrashuv tashkil etildi. Unda 
tomonlar oʻzaro  tanishuv davomida ikki 
davlat oʻrtasidagi aloqalarni yanada 
mus tahkamlash yoʻlida olib borilayotgan 
bugungi jarayon haqida toʻxtalib, iqtisodi-
yotning turli yoʻnalishlaridagi hamkorlik 
maqsadlari aytib oʻtildi. Jumladan, Qa-
shqadaryo viloya ti hokimi toʻqimachilik 
va charm sanoati, qurilish materiallari 
ishlab chiqarish, sunʼiy tola tayyorlash 

kabi qator sohalarda kelishuv ga erishish 
ikki hudud iqtisodi yotiga manfaatli xizmat 
qilishini taʼkidladi. 

Muloqot davomida Jiansu provin-
siyasi gubernatori ham uchrashuvga 
yetakchi tadbirkorlar bilan tashrif buyur-
ganini taʼkidlab, koʻplab kelishuvlarga 
erishish maqsad qilinganini aytib oʻtdi.

Kunning ikkinchi yarmida Qar-
shi davlat universitetida “Oʻzbekiston 
 (Qashqadaryo) — Xitoy (Jiansu) bi-
znes-forumi” boʻlib oʻtdi.

Unda viloyatning yetakchi ishbilar-
monlari, tuman va shahar hokimlari, 
sohaga oid mutasaddilar, mehmon-
lar ishtirok etdi. Samimiy muzokaralar 
davomida Jiansu vakillariga yetarlicha 
maʼlumotlar berildi. Bugungi kunda 
viloyatda ishlab chiqarilayotgan mahsu-
lotlar koʻrgazmasi namoyish etildi.       

Biznes-forum “Birlashish, muloqot 
qilish va oʻzaro manfaatli hamkorlik qi-
lish” shiori ostida oʻtkazilayotgani bejiz 
emas. Shu bois, uchrashuvlar doirasida 
bir qator kelishuvlar imzolandi. 

Maʼlumki, Qashqadaryo viloyati res-
publikada paxta, gʻalla yetishtirish, neft-
gaz zaxiralari boʻyicha yetakchi hisobla-
nadi. Bugungi kunda viloyatda Xitoy 
tajribasi boʻyicha 45 ta kichik sanoat 
zonasi va 120 gektar maydonda erkin 
iqtisodiy zona faoliyati yoʻlga qoʻyilgan. 
Hududda yirik isteʼmol bozori (3,6 mil-
lion aholi) boʻlib, mahsulotlarni qoʻsh-
ni viloyatlar, shuningdek, Afgʻoniston, 
Turkmaniston va Tojikiston davlatlariga 
eksport qilish imkoniyati mavjud.    

Biznes-forum davomida ishtirokchi-
larga viloyatning investitsiyaviy salo-
hiyati, imkoniyatlari, mavjud resurslari 
hamda ulardan foydalanish boʻyicha 
taqdimotlar va istiqbolli loyihalar namo-
yish etildi. Uning doirasida umumiy qiy-
mati 350 million dollardan ziyod 20 ta, 
jumladan, 338 million dollarlik 18 ta sar-
moyaviy kelishuvga erishildi. 

Tashrifning ikkinchi kuni Jiansu tad-
birkorlaridan iborat delegatsiya viloyat-
dagi yirik sanoat korxonalari faoliyati 
bilan tanishdi.

Akbar RAHMONOV, 
“Yangi O‘zbekiston” muxbiri

O‘zbekiston — germaniya: 
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kunlari aMaliy tashrif bilan GerManiyada bO‘ladi

XITOYLIK TADBIRKORLAR 
QASHQADARYODA

Joriy yil 18-22-iyul kunlari qashqadaryo viloyati hokimi 
Murodjon Azimov boshchiligidagi delegatsiya oʻzaro tajriba 
almashish, iqtisodiy hamkorlikni kengaytirish maqsadida 
Xitoyda boʻlgandi. Ushbu tashrif mobaynida viloyat vakillari 
bir qator sanoat korxonalari bilan tanishgan, hamkorlik 
shartnomalari imzolagan.

bor va kasal aʼzolari boʻlgan, boquvchi-
sini yoʻqotgan hamda ijtimoiy himoyaga 
muhtojlar ikkinchi, iqtisodiy ahvoli yaxshi 
xonadonlar esa uchinchi toifa sifatida bel-
gilab olindi. 

Pirovardida, ishlash istagidagi 1,5 ming-
ga yaqin aholining bandligi tadbirkorlik sub-
yektlari tashkil etish, oʻzini oʻzi band qilish, 
kasb-hunarga oʻqitish hamda subsidiya 
ajratish hisobiga taʼminlandi. Bunda hokim 
yordamchilari, xotin-qizlar faoli, yoshlar ye-
takchilari bilan hamkorlik asqatdi. 

Lekin videoselektor yigʻilishida bu kabi 
ishlar yetarli emasligi aytildi. Mahalla rai-
si, hokim yordamchisi, xotin-qizlar faoli, 

yoshlar yetakchisi hamda profilaktika 
inspektoridan iborat “beshlik”ning oʻza-
ro muvofiq ishlashida kamchiliklar, juda 
koʻp tak rorlanishlar borligi qayd etildi. 
Ijtimoiy maqsaddagi mablagʻ baʼzan sa-
marasiz yoʻnaltirilayotgani, ehtiyojmand 
aholi masalasini hal qilish viloyat va res-
publika idorasiga bogʻlanib qolgani, ma-
halla xodimlari faoliyatini baho lash me-
zoni yoʻqligi va ularning koʻp vaq ti qogʻoz 
toʻldirish va majlislarga sarflanayotgani 
tanqid qilindi. Shu bois, endi mahalla 
boshqaruvi yangi yondashuvlar asosida 
tashkil qilinishini, amaldagi “beshlik”ka 
soliqchi va ijti moiy xodim ham qoʻshilib, 
birgalikda ishlaydigan “mahalla yettiligi” 
boʻlishi belgilandi.  

Yigʻilishda “mahalla yettiligi”ning vazi-
falarini aniq belgilash lozimligiga urgʻu 
berildi. Masalan, mahalla raisi ehtiyoj-
mand oilalarga uy-joyini yaxshilashga, 
hokim yordamchisi ishsizlarga ish to-
pishga koʻmaklashsa, yoshlar yetakchisi 
yoshlarni sport, musiqa va boshqa toʻga-
raklarga, xotin-qizlar faoli ayollarni tadbir-
korlik, kasanachilik, hunarmandlikka jalb 
qilishi aytildi. Tarkibga yangi qoʻshilayot-
gan soliq va ijtimoiy xodimlar esa mahal-
ladagi imkoniyatlarni ishga solib, soliq 
bazasini kengaytirish, tadbirkorlik faoli-
yatini qonuniylashtirish hamda oʻzini oʻzi 
band qilganlarga kichik biznes toifasiga 
oʻtishga koʻmaklashish, yolgʻiz keksa, 
nogironligi bor va boshqa muhtojlarga ijti-
moiy xizmat koʻrsatish kabi aniq vazifalar 
bilan shugʻullanadi. 

Mahalla muayyan milliy, axloqiy va 
maishiy tartib-qoidalarga rioya qilish, 
yaxshi-yomon kunlarni birga oʻtkazish, 
ahillikni taʼminlashga xizmat qiladigan ijti-
moiy-iqtisodiy va hududiy jamoadir. Endi 
soliq organlari xodimlari ham shu jamoa 
aʼzosi sifatida mahalla ahli turmush sha-
roiti yaxshilanishida bevosita ishtirok eta-
di. Bu esa yuqorida keltirganimiz — aholi 
bandligi va daromadini oshirishda yana-
da samaraga erishishda qoʻl keladi. Yaʼni 
videoselektor yigʻilishida koʻtarilgan ma-
salalar mahallaning jamiyatdagi ijtimoiy 
mavqeini yanada yuksaltirish, uni faol 
jamoaviy tuzilma sifatida rivojlantirishga 
xizmat qiladi, albatta.

MAHALLADA KIM NIMA BILAN 
SHUG‘ULLANISHI YANADA ANIQLASHDI

Yunusjon NASIMJONOV, 
Toshkent shahar Soliq 
boshqarmasi boshlig‘i
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munosabat

Nutqda ilgari surilgan har bir fikr, har bir 
taklif-tashabbus mohiyat-eʼtiboriga koʻra, 
hamkorlik, hamjihatlikni kengaytirishga, 
oʻzaro muloqot asosida muammolarga 
yangi yechimlar topishga, pirovardida, ijti-
moiy barqarorlikka yoʻnaltirilgani bilan ham 
ahamiyatli.

Oʻzbekiston yetakchisi yangi tashab-
buslarni ilgari surish bilan cheklanmay, ular-
ni amalga oshirishda yurtimiz mezbon va 
ishtirokchi davlat sifatida faol qatna shishga 
tayyor ekanini ham bildirdi.

Taʼkidlash joizki, Oʻzbekiston BMTning 
barqarorlikka xizmat qiladigan barcha 
tashabbuslarini qoʻllab-quvvatlab kelmoq-
da. Davlatimiz rahbari BMT Bosh kotibi 
tomonidan ilgari surilgan “Ish oʻrinlarini 
yaratish va ijtimoiy himoya global aksele-
ratori” tashabbusini qoʻllagani holda, taj-
riba almashish uchun 2024-yili ushbu 
nufuz li Tashkilot shafeligida “Ijtimoiy hi-
moya: barqaror taraqqiyot sari yoʻl” bu-
tunjahon konferensiyasini yurtimizda oʻt-
kazishni taklif qildi.

Inson farovonligiga erishish avvalo, 
ilm-u maʼrifat orqali boʻladi. Shu maʼnoda, 
nutqda taʼkidlanganidek, inson kapitalini 
rivojlantirish va kreativ yosh avlodni tarbi-
yalash — Oʻzbekiston oʻz oldiga qoʻygan 
strategik vazifalardan biri.

Davlat va jamiyat saʼy-harakatlarini in-
son kapitalini rivoj lantirishga yoʻnaltirish 
ijtimoiy barqarorlik mus tahkamligi, hayotiy 
masalalarni oʻzi hal etishga qodir avlodni 
tarbiyalashning muhim kafolati boʻlib xizmat 
qiladi.

Qayd etilganidek, hamma uchun ochiq 
va sifatli taʼlim, kambagʻallikka barham be-
rish, xalq farovonligini oshirish va barqaror 
iqtisodiy oʻsishga erishishning eng sama-
rali omili hisoblanadi. Inson kapitali haqida 
gap ketar ekan, birinchi navbatda, sifatli 
taʼlim olish, kasb-hunarga ega boʻlish im-
koniyatlarini kengaytirish muhimdir. Mam-
lakatimiz bu yoʻnalishda natijalarni yax-
shilash boʻyi cha katta oʻzgarishlar qilyapti, 
taʼbir joiz boʻlsa, oʻziga xos oʻrnak va ibrat 
koʻrsatmoq da.

Oʻtgan olti yilda maktabgacha taʼlimdagi 
qamrov 21 foizdan 70 foizga, oliy taʼlimda 
esa 9 foizdan 38 foizga yetgani Oʻzbekiston 
inson kapitalini rivojlantirishdek ezgu maq-
sad yoʻlida qanchalik sobit ekanini isbotlab 
bermoqda.

Natijalar bor, ularni yanada yaxshilash, 
har bir inson shaxs sifatida rivoj lanishi 
uchun yoʻllar ochish boʻyicha katta va 
strategik muhim marralar belgilab olingan. 
Xususan, 2030-yilga qadar har bir bolaning 
bogʻchaga qatnashi, maktabni bitirayotgan 
har ikki  oʻquvchining biri oliygohda oʻqishi 

Bugungi kunga kelib, Oʻzbekiston-
ning rivojlangan mamlakatlar bilan si-
yosiy, sav do-iqtisodiy, investitsiyaviy, 
madaniy-gumanitar va boshqa sohalar-
dagi sheriklik munosabatlari sifat jihatidan 
yangi bosqichga koʻtarildi. Mamlakatimiz 
Birlashgan Millatlar Tashkiloti, Shanxay 
hamkorlik tashkiloti, Iqtisodiy hamkorlik 
tashkiloti, Turkiy davlatlar tashkiloti, Ja-
hon banki va Islom taraqqiyot banki kabi 
koʻplab nufuzli xalqaro va mintaqaviy 
tuzilmalar tarkibida muhim tashab buslar 
bilan faol ishtirok etmoqda.

Prezidentimiz joriy yil 19-sentabr kuni 
BMT Bosh Assambleyasi 78-sessiyasida 
oʻzbek tilida nutq soʻzlab, xalqaro ham-

Oʻzbekiston yetakchisi BMT Bosh koti-
bi tomonidan ilgari surilgan “Ish oʻrinlarini 
yaratish va ijtimoiy himoya global aksele-
ratori” borasidagi tashabbusni qoʻllab-quv-
vatlashini bildirdi. Bu bilan cheklanmas-
dan, yuqoridagi tashabbus doirasida tajri-
ba almashish uchun 2024-yilda tashkilot 
shafeligidagi “Ijtimoiy himoya: barqaror 
taraqqiyot sari yoʻl” jahon konferensiyasini 
uyushtirib, Oʻzbekis tonda oʻtkazishni taklif 
etdi.

Ayni paytda “BMT — Xotin-qizlar tu-
zilmasi” bilan hamkorlikni yanada kengay-
tirishdan manfaatdor ekanini bildirdi. Bir-
galikdagi tashabbus sifatida ayollarning 
bunyodkorlik salohiyatini roʻyobga chiqa-
rish yoʻllarini muhokama qilish va tajriba 
orttirish uchun kelgusi yili Oʻzbekistonda 
Osiyo xotin-qizlari forumini oʻtkazish tak-
lifini berdi.

Oʻzbekiston oʻz tamoyillariga sodiq qol-
gan holda bundan buyon ham Markaziy 
Osiyoda yaxshi qoʻshnichilik, barqarorlik, 
tinchlik, oʻzaro hamkorlik va rivojlanish 
muhitini mustahkamlash yoʻlidan qatʼiy 
borishi taʼkidlandi.

Oʻzbeklar “Qoʻshning tinch, sen tinch” 
degan maqolni juda yaxshi koʻradi. Yaʼni 
oʻzidan ham koʻra, koʻproq qoʻshnisini 
oʻylaydigan xalq. Agar ikki odam uzoq 
ayriliqdan soʻng koʻrishib qolsa: “Tinch-
misizlar? El-yurt, qoʻni-qoʻshni omonmi?” 
deb soʻraydi.

Prezidentimiz mamnuniyat bilan mam-
lakat va uning barcha qoʻshnilarining bir-
galikdagi saʼy-harakatlari tufayli davlat 
chegaralari, transport koridorlari va suv-
dan foydalanish boʻyicha muammolarni 
bartaraf etishga muvaffaq boʻlinganini alo-
hida qayd etdi.

Keyingi yetti yil ichida “mintaqa” soʻzi 
alohida maʼno kasb eta boshladi. Bu soʻz 
hozir bir kichik, puchmoq, ovloq, parcha 
joy emas, bir necha davlatni oʻz ichiga 
olgan keng makonni anglatadi. Markaziy 
Osiyo mintaqasi shu tarzda yuzaga keldi. 
Bugungi kunda mintaqa davlatlari oʻrta-
sida oʻzaro savdo ikki yarim barobardan 
ziyod, qoʻshma korxonalar soni esa besh 
karra oʻsdi. Mintaqa iqtisodiy rivojlanish 
markaziga, Sharq va Gʻarbni, Shimol va 
Janubni bogʻlaydigan transport kommu-

KUCHLI VATAN 
HISSI

nikatsiya koʻprigiga aylanib, unga qiziqish 
tobora ortib bormoqda. Kelajagi, Xudo 
xohlasa, porloq boʻlishiga shubha yoʻq.

Nutqda hayotimizga, jumlai jahonga 
tegishli muammolar haqida aniq va loʻnda 
xulosalar berilganki, ularni anglab yetish 
qiyinchilik tugʻdirmaydi. Chunonchi, Oʻz-
bekiston tomonidan Orol fojiasi oqibatla-
rini bartaraf etish yoʻlida koʻrilayotgan cho-
ralar, mintaqadagi iqlim oʻzgarishining sal-
biy taʼsiri va suv bilan taʼminlanganlik da-
rajasi kamayish tendensiyalari toʻgʻrisidagi 
maʼlumotlar aytib oʻtildi. Bu ham muhim va 
dolzarb muammolardandir.

Yaqinda bir guruh yozuvchilar va 
ziyo lilar Moʻynoqqa borib keldik. “Yangi 
Moʻynoq” kitobi taqdimoti boʻldi. 

Yangi Moʻynoq qurildi, dengiz qurigan 
tubining 1,7 million gektariga saksovul, 
qurgʻoqchilikka chidamli oʻsimlik lar ekil-
di. Bu boradagi ishlar davom etmoqda. 
Qushlar uchib kelmoqda, hayot izga 
tushmoqda. Prezidentimiz bir gal sodda, 
xalqona qilib: “Agar oʻn soʻm topsam, olti 
soʻmini Qoraqalpogʻistonga sarf qilaman!” 
dedi. Bu — haq gap.

Vaziyatdan kelib chiqqan holda 
 Shavkat Mirziyoyev BMT Bosh kotibining 
Suv resurslari boʻyicha maxsus vakili la-
vozimi taʼsis etilishi, Markaziy Osiyo suv-
ni tejaydigan texnologiyalar platformasi 
yaratilishi va mintaqada qabul qilingan 
Yashil taraqqiyot dasturi doirasida tizimli 
hamkorlik yoʻlga qoʻyilishini qoʻllab-quv-
vatlab gapirdi.

“Markaziy Osiyo iqlim muloqoti” joriy 
etilishi deysizmi yoki BMT Bosh Assam-
bleyasining “Markaziy Osiyo global iqlim 
tahdidlari qarshisida: umumiy farovonlik 
yoʻlida hamjihatlik” rezolyutsiyasini qabul 
qilish tashabbusini aytasizmi, Preziden-
timiz kelgusi yil Samarqandda boʻlib oʻta-
digan xalqaro iqlim forumida bari muhoka-
ma qilinadi, deb umid bildirdi.

Davlatimiz rahbarining jahon miqyosi-
da dinlararo bagʻrikenglik va hamkorlikni 
keng targʻib etish maqsadida Oʻzbekis-
tonda UNESCO shafeligida Dinlararo mu-
loqot va bagʻrikeng lik xalqaro markazini 
tashkil etish taklifi ayni muddao sifatida 
qabul qilindi.

Buyuk olimlarimiz boy merosini oʻrga-
nish, islomning asl insonparvarlik mohiyati-
ni chuqur ochib berish maqsadida 2024-yil-
da Oʻzbekistonda “Islom — tinchlik va 
ezgulik dini” mavzusida konferensiya oʻtka-
zish, afgʻon xalqiga insonparvarlik yordami 
koʻrsatishni susaytirmaslik, shu maʼnoda, 
Afgʻonistonning muzlatilgan xalqaro ak-
tivlarini bu yurtdagi oʻtkir ijtimoiy muam-
molarni hal etishga yoʻnaltirish uchun 
maq bul mexanizmlarni ishlab chiqish, piro-
vardida, dunyo hamjamiyatini Afgʻoniston 
muammosini hal etish yoʻlida birlashishga 
va bu borada BMT rahnamoligida Afgʻonis-
ton boʻyicha hamkorlikda ishlab chiqilgan, 
vaziyatga moslashuvchan va konstruktiv 
pozitsiyani belgilash va boshqa muammo-
lar haqida soʻz yuritildi.

“Bizga tinch va barqaror, mintaqaviy 
hamkorlik jarayonlarida ishtirok etadi-
gan, qoʻshnilari va boshqa mamlakatlar 
bilan oʻzaro manfaatli sheriklik uchun 
ochiq Afgʻoniston kerak!”.  Prezident 

Shavkat Mirziyoyevning bu daʼvati yuksak 
minbardan  qatʼiy jarangladi.

Meni mamnun qilgan yana bir hodi-
sa: Oʻzbekiston Prezidentining AQSHda 
yashayotgan va ishlayotgan bir guruh 
vatandosh lar hamda ushbu mamlakat-
ning yetakchi oliy taʼlim dargohlarida tahsil 
olayotgan “El-yurt umidi” jamgʻarmasi sti-
pendiatlari bilan uchrashuvi boʻldi. 

Uchrashuvni oynai jahonda tomosha 
qilar ekanman, yurtdoshlarimni koʻrib ha-
yajonga tushdim. Oʻzimning qizim ham 
Amerikada yashaydi. Shavkat  Mirziyoyev 
vatandoshlarning har biri bilan ortiqcha 
mulozamatlarsiz, insoniy tarzda, nihoyat-
da samimiy qoʻl berib koʻrishib chiqdi. Bu 
haqda ishtirokchilar ijtimoiy tarmoqlarda 
taassurotlarini ifoda etdi, oʻz sahifalarida 
yozdi. Nazarimda, goʻyo ota sogʻinib, uzoq 
mamlakatda oʻqiyotgan, yashayotgan 
farzand larini koʻrishga, ulardan hol-ahvol 
soʻrashga kelgan edi. Xuddi shunday...

Ochiq va jonli muloqot shaklida oʻtgan 
uchrashuvda Prezidentimiz vatandoshlar-
ga Yangi Oʻzbekiston taraqqiyot strategiya-
si toʻgʻrisida soʻzlab berdi, mamlakat mod-
ernizatsiyasiga koʻmaklashishda vatan-
doshlarda ulkan salohiyat borligiga eʼtibor 
qaratdi. Shu asnoda vatandoshlar va ularni 
birlashtiruvchi tashkilotlar Oʻzbekiston — 
AQSH hamkorligini rivojlantirishga katta 
hissa qoʻshayotganini alohida taʼkidladi. 
Barcha juda qiziqib tinglab oʻtirdi.

Davlatimiz rahbari vatandoshlar bilan 
aloqalarni mustahkamlash, ularning ja-
moat birlashmalari faoliyatini qoʻllab-quv-
vatlashga qaratilgan qator tashabbuslarni 
ilgari surdi. Xorijda oʻzbek tili kurslari-
ni tashkil etishga keng koʻmaklashish, 
vatandoshlarning Oʻzbekiston tarixiy 
shaharlarini ziyorat qilishi uchun maxsus 
turizm xizmatlari turlarini ishlab chiqish re-
jalashtirilganini aytib oʻtdi.

“Biz taʼlim, tibbiyot, iqtisodiyotda 
olib borayotgan yangilanishlar natija-
sini har bir vatandoshimiz oʻz hayoti-
da his qilishi kerak — dedi Prezident. 

— Sizlardek xorijda oʻqigan, yirik kom-
paniyalarda ishlab, tajriba orttirgan 
yuqori malakali mutaxassislar ham 
yurtimizga qaytib kelishi va butun salo-
hiyati bilan Yangi Oʻzbekistonni barpo 
etishda ishtirok eta olishi uchun bar-
cha sharoit ni yaratishimiz kerak. Bu-
gun shu yerdagi har bir oʻzbekistonlik-
da kuchli Vatan hissi va uning rivojiga 
hissa qoʻshish ishtiyoqini koʻrib, juda 
xursand boʻldim. Sizlarni Oʻzbekiston-
da kutib qolamiz!”

Vatandoshlar chehrasiga qaradim. 
Chehralar ochiq, ularda Prezident yoʻqla-
ganidan, hol soʻrab kelganidan mamnuni-
yat tuygʻusi sezilib turardi.

Katta kompaniyalarda ishlayotgan va 
nufuzli oliy taʼlim dargohlarida oʻqiyotgan 
vatandoshlar oʻz fikr va takliflarini bildirdi.

Uchrashuvda iqtisodchilar — Harvard 
universiteti doktoranti Botir Qobilov ham-
da Viskonsin universiteti katta ilmiy xodimi 
Behzod Hoshimov yangi Oʻzbekiston, iqti-
sod haqida oʻz mulohazalarini bayon etdi. 
Jamiyat  hayoti va iqtisodiyotning turli so-
halari yuzasidan fikrlar almashildi.

AQSHga amaliy tashrif Preziden-
timizning uzoqni koʻzlaguvchi zukko 
rahbar, donishmand siyosatchi va katta 
strateg sifatida jahon miqyosida nufuzli 
xalqaro arbobga aylanib borayotganini 
yana bir bor isbot etdi.

Uchrashuvda ishtirokchilardan biri: 
“Vatanimizga xizmat qilish sharaf va 
majburiyatdir”, degan jumlani ayt di, 
nazarimda, bu soʻzlar butun ishtirokchilar 
fikrini ifoda qildi.

Davlatimiz rahbari AQSHdagi yurt-
doshlarimiz bilan uchrashganida har bir 
oʻzbekistonlikda kuchli Vatan hissi bor-
ligini taʼkidladi. Biz ham Prezidentimiz 
BMT minbarida nutq soʻzlaganida, AQSH 
Prezidenti Jozef Bayden va ishbilarmon 
doira vakillari bilan uchrashganida aytgan 
fikrlarida, vatandoshlarning dil izhorlarida 
kuchli Vatan hissi gupurib turganini yurak-
dan sezar edik.

uchun imkoniyat yaratilishi haqida maʼlum 
qilindi. 

Bitta mamlakat emas, butun mintaqa 
yoshlarining salohiyatini roʻyobga chiqarish 
uchun birgalikda harakat qilish, ularning 
oʻzaro hamkor va doʻst-birodar boʻlib ul-
gʻayishi umumijtimoiy barqarorlik kafolatini 
mustahkamlashda muhim ahamiyat kasb 
etadi.

Nutqda aholisining deyarli yarmi yosh av-
lod vakillari boʻlgan Markaziy Osiyo uchun 
yoshlar va ularning salohiyatini roʻyobga 
chiqarish masalasi, ayniqsa, dolzarb ekani 
taʼkidlandi. Bu borada qoʻshni va qardosh 
davlatlarning birgalikdagi intilishlari bosh-
landi, izchil qadamlar tashlanmoqda. 

Soha boʻyicha hamkorlikni kuchaytirish 
maqsadida mintaqa davlatlari tomonidan 
Yoshlar siyosatining umumiy yoʻnalishlari 
haqidagi bitim imzolangani buning amaliy 
tasdigʻidir.

Bu jarayonda BMT va uning ixtisos-
lashgan tuzilmalari bilan samarali hamkor-
lik oʻrnatish, boshqa mintaqalarning ilgʻor 
tajriba va yutuqlarini oʻrganish faqat foyda 
beradi. Shu jihatdan davlatimiz rahbari ning 
BMT huzurida Markaziy Osiyo yoshlari-
ni rivojlantirishga koʻmaklashish boʻyicha 
ishchi guruh tashkil etish, “Markaziy Osiyo 
yoshlarining kun tartibi — 2030” dasturini 
ishlab chiqish taklifi mintaqaning uzoq is-
tiqbolini koʻzlagani bilan ahamiyatlidir.

Bugun mintaqamiz davlatlari yetakchilari 
tashabbuskorligi asosida oʻzaro muloqot 
va tushunishga tayanib, barqaror rivoj-
lanishga erishilmoqda. Shu bilan birga, 
mintaqa yoshlari oldida yangi chaqiruvlar 
ham paydo boʻlayotir. Mintaqamiz kelajagi, 
taraqqiyot va barqarorlik darajasi koʻp jihat-
dan bugungi yoshlar ehtiyojlarini oʻrganish, 
maqsad va intilishlarini har tomonlama qoʻl-
lab-quvvatlashga ham bogʻliq boʻladi. Is-
honamizki, Prezidentimiz bildirgan takliflar 
amalga oshishi Markaziy Osiyoda inson ka-
pitali rivojlanib borishida strategik tayanch 
vazifasini bajaradi.

Muhammad ALI,
O‘zbekiston xalq yozuvchisi

jamiyatga global xavfsizlik hamda unga 
xavf solayotgan tahdid lar, inson huquqla-
rini himoya qilish mexanizmlarini yanada 
takomillashtirish, Markaziy Osiyo minta-
qasida barqarorlik, oʻzaro hamkorlikni 
taʼminlash, gender tengligi, iqlim oʻzga-
rishlari, ekstremizm va terrorizm illatlari 
yuzasidan oʻz nuqtayi nazarini bildirdi 
hamda qator muhim taklif va tashab-
buslarni ilgari surdi.

Davlatimiz rahbari oʻz nutqida soʻnggi 
yillarda Oʻzbekistonda inson huquqla-
rini himoya qilish borasida erishilgan 
eʼtiborga loyiq natijalarga alohida toʻxta-
lib oʻtdi. Yaqin yillargacha oʻqituvchi va 
shifokorlar, maktab oʻquvchilari hamda 
talabalarning paxta dalasidagi majburiy 
mehnatiga oddiy holat sifatida qarab 
kelinardi. Natijada Oʻzbekiston paxtasi 
“qora roʻyxat”larga kiritilib, boykotlar eʼlon 
qilingan edi. Biroq soʻnggi yillarda katta 
siyosiy iroda bilan mamlakatda majburiy 

mehnatni cheklash maqsadida amalga 
oshirilgan chora-tadbirlar inson huquqla-
rini himoya qiluvchi tashkilotlar hamda 
xorijiy mamlakatlarning eʼtirofiga sazovor 
boʻldi. 

Jumladan, AQSHning nufuzli nashri 
— “Forbes” jurnali dalalarda majburiy 
va bolalar mehnatiga chek qoʻyilgani, te-
rimchilarga toʻlanadigan haq oshirilgani, 
paxtaga davlat buyurtmasi yoʻq qilingani-
ni ulkan yutuqlar sifatida qayd etdi. 

Buyuk Britaniyaning “The Economist” 
jurnali esa 2019-yilda Oʻzbekistonni yil 
mamlakati, deya eʼlon qildi. Albatta, bu 
eʼtiroflar bejiz emas, ularning negizida 
hukumat tomonidan inson qad rini yuk-
saltirish, uning huquq va erkinliklarini 
kafolatlash yoʻlida amalga oshirilgan ul-
kan saʼy-harakatlar yotadi. Eng muhimi, 
Kons titutsiyamizda majburiy mehnat 
taqiqlanishi kafolatlab qoʻyildi, buning 
uchun jinoiy javobgarlik belgilandi. 

Shuni toʻliq ishonch 
bilan aytish mumkinki, 
Oʻzbekiston hukumatining 
inson huquqlarini himoya 
qilishga qaratilgan 
islohotlari rivojlangan 
davlatlar bilan hamkorlik 
oʻrnatish imkoniyatlari 
kengayishiga, mamlakatga 
keng investorlar oqimi 
kirib kelishiga, pirovardida, 
yurtimizning nafaqat 
Markaziy Osiyo mintaqasi, 
balki global iqtisodiyotning 
integratsiyalashgan 
markazlaridan biriga 
aylanishiga zamin yaratadi.

Bugungi kunda dunyoda keskin ekologik 
inqiroz holati kuzatilmoqda. Iqlim oʻzgari-
shi, atrof-muhit ifloslanishi, suv resurslari 
zaxirasi kamayib ketishi natijasida insoniyat 
ilgari duch kelmagan gʻayrioddiy tabiat ho-
disalari, yuqumli kasalliklarning yangi turlari 
va boshqa ofatlar bilan toʻqnash kelmoqda. 

Prezidentimiz bu muammolar haqida 
toʻxtalib, ijtimoiy-iqtisodiy barqarorlikka 
jiddiy putur yetkazadigan tahdid ekanini 
taʼkidladi. Xususan, Markaziy Osiyo minta-
qasi asosiy suv resurslarini tashkil qiluvchi 
 Amudaryo va Sirdaryo oqimining kelgusi-
da yanada qisqarishi ehtimolini inobatga 
olib, mintaqada suvni tejaydigan texnologi-
yalar platformasini yaratish orqali “Birlash-
gan Millatlar Tashkiloti — suv resurslari” 

 mexanizmini amaliyotga tatbiq etish, iqlim 
oʻzgarishlari bilan bogʻliq tahdidlarning ol-
dini olish yuzasidan “Markaziy Osiyo iqlim 
muloqoti”ni joriy etish, BMT Bosh Assam-
bleyasining “Markaziy Osiyo global iqlim 
tahdidlari qarshisida: umumiy farovonlik 
yoʻlida hamjihatlik” rezolyutsiyasini qabul 
qilish hamda Samarqand shahrida xalqa-
ro iqlim forumini oʻtkazish tashabbuslarini 
ilgari surdi.

Ekologik muammolar insoniyat 
taraqqi yoti va farovonligiga toʻsqinlik 
qi lishi mumkin boʻlgan asosiy tahdid 
boʻlib turgan bugungi sharoitda bunday 
tashab buslarni roʻyobga chiqarish global 
miqyosda iqtisodiy-ijti moiy inqirozlarning 
oldini olishga, atrof-muhit hamda bioxil-
ma-xillikni saqlab qolishga xiz mat qiladi, 
eng muhimi, kelajakda insoniyatning faro-
von hayot kechirishini taʼminlaydi.

Davlatimiz rahbari oʻz nutqida ekstre-
mizm va terrorizm tahdidlariga ham alohi-
da eʼtibor qaratib, BMTga aʼzo davlatlarni 
xalqaro terrorizmga qarshi kurashda ham-
korlikni yanada kuchaytirishga chaqirdi. 
Shu bilan birga, Oʻzbekistonda ekstre mizm 
va terrorizm tahdidlarining oldini olish, 
mutaas sib gʻoyalar taʼsiriga tushib qolgan 
shaxslarni sogʻlom hayotga qaytarish va ij-
timoiy reabilitatsiya qilish, nizoli hududlarda 
boʻlib turgan Oʻzbekiston fuqarolarini ortga 
qaytarish yuzasidan amalga oshirilayotgan 
chora-tadbirlar haqida ham alohida toʻxtalib 
oʻtdi. 

Darhaqiqat, ekstremizm va terrorizm XXI 
asrda insoniyat oldida turgan eng dolzarb 
muammolardan biri boʻlib qolmoq da. Ayrim 
mamlakatlarda koʻzga tashlanayotgan diniy 
toqatsizlik va islomofobiya kabi holatlar 

ham ushbu muammolar kelib chiqishiga 
sabab boʻlmoqda. Shu bois, Prezidentimiz 
jahon miqyosida dinlararo bagʻrikenglik va 
hamjihatlik gʻoyalarini keng targʻib qilish 
maqsadida Oʻzbekistonda UNESCO shafe-
ligida Dinlararo muloqot va bagʻrikenglik 
xalqaro markazini tashkil etish, islom dini-
ning asl insonparvarlik mohiyatini chuqur 
ochib berish maqsadida esa 2024-yilda 
“Islom — tinchlik va ezgulik dini” mavzusi-
da xalqaro konferensiya oʻtkazish haqidagi 
tashabbuslarni ilgari surdi. Shuni taʼkidlash 
kerakki, ushbu tashabbuslar islom dini-
ning insonparvarlik va tinchlikka qaratilgan 
mohiyatini keng targʻib qilish, ekstremizm 
va terrorizmga qarshi kurashning samara-
li mexanizmlarini ishlab chiqishda muhim 
ahamiyat kasb etadi.

Xulosa oʻrnida aytish mumkinki, Oʻzbekis-
ton xalqaro munosabatlar subyekti sifatida 
BMT minbaridan muhim xalqaro va mintaqa-
viy tashabbuslarni ilgari surish orqali jahon 
hamjamiyatida oʻzining mustahkam oʻrniga 
ega boʻlib bormoqda. Boisi, dunyo birdir, 
muammo va yechimlar ham umumiy.

Prezident Shavkat Mirziyoyev ilgari sur-
gan taklif va tashabbuslar oʻta dolzarbligi 
hamda muhim hayotiy ahamiyatga egaligi 
bilan diqqatga sazovor. Shu sababli, bu 
taklif va tashabbuslar barcha aʼzo davlatlar 
tomonidan insoniyat oldida turgan global 
muammolarning yechimini koʻrsatib beruv-
chi gʻoyalar sifatida eʼtirof etilib, BMT Bosh 
Assambleyasi faoliyati yakunida imzola-
nadigan asosiy huquqiy hujjatlarda ham oʻz 
aksini topishi kutilmoqda. Bu Oʻzbekiston 
xalqaro hamjamiyatning oʻz soʻziga ega 
boʻlgan faol ishtirokchisiga aylanib borayot-
ganidan dalolat beradi.

IJTIMOIY HIMOYA — 
BARQAROR TARAQQIYOT 

SARI YO‘L

Ijtimoiy barqarorlik va strategik tayanch hozirgi oʻziga xos va 
murakkab davrda rivojlanish uchun eng muhim zaruratlardan 
biriga aylandi. nafaqat bir mamlakat, balki mintaqa va xalqaro 
miqyosda ijtimoiy barqarorlikni taʼminlash dolzarb, ayni 
paytda qiyin vazifa boʻlib bormoqda. Prezidentimiz BMt Bosh 
Assambleyasi 78-sessiyasidagi nutqida dunyo jamoatchiligi 
eʼtiborini ana shu hayotiy masalaga qaratdi.

Ulug‘bek INOYATOV,
Oliy Majlis 
Qonunchilik palatasi 
Spikeri o‘rinbosari

DUNYO bIRDIR
muammo va yechimlar umumiy

Oʻzbekiston inson qadrini yuksaltirishga qaratilgan keng koʻlamli 
demokratik islohotlarni amalga oshirish, ochiq va konstruktiv 
tashqi siyosat asosida jahon hamjamiyati bilan oʻzaro manfaatli 
hamda doʻstona munosabatlarni rivojlantirishda sezilarli 
yutuqlarga erishmoqda. Buning natijasida mamlakatning xalqaro 
maydondagi obroʻ va nufuzi tobora yuksalib borayotir.

Jamoliddin KARIMOV, 
Imom Moturidiy xalqaro 
ilmiy-tadqiqot
markazi direktori

DAVLAtIMIZ rAHBArInInG JAHOn MIqYOSIDA DInLArArO 
BAGʻrIKEnGLIK VA HAMKOrLIKnI KEnG tArGʻIB EtISH 
MAqSADIDA OʻZBEKIStOnDA YUnESKO SHAFELIGIDA 
DInLArArO MULOqOt VA BAGʻrIKEnGLIK XALqArO 
MArKAZInI tASHKIL EtISH tAKLIFI AYnI MUDDAO SIFAtIDA 
qABUL qILInDI.

32023-yil 28-sentabr, 198-sonYANGI O‘ZBEKISTON Davr nafasi

Boshlanishi 1-betda
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Islohot odImlarI

— Jizzaxda kanalizatsiya tarmoqlari oʻt-
gan asrning 70-yillari boshlarida qurilgan. 
U ham koʻp qavatli uylardagi oqova suvni 
chiqarib tashlash maqsadida shaharning 
markaziy koʻchalarida  bunyod etilgan. Sha-
harning asosiy qismi hovlilardan iborat. 
Mahallalarga kanalizatsiya oʻrnatish katta 
mablagʻ talab qilgani bois, oʻsha paytlarda 
bu haqda oʻylab ham koʻrilmagan, — dey-
di Jizzax shahar hokimligi huzuridagi ja-
moatchilik nazorati kengashi raisi Hamro-
qul Mamatqulov.

Aniq bir arxitektura yechimlariga asos-
lanmagan, boz ustiga, pala-partish qurib 
tashlangan pastqam uylar, tabiiyki, odamlar 
kayfiyatiga salbiy taʼsir koʻrsatmasdan qol-
masdi. Soʻnggi yillarda poytaxt va viloyat 

Koʻplab rivojlangan mamlakatlarda 
startap ekotizim isteʼdodlar va inves-
torlar uchun mukammal uchrashuv joyiga 
aylangan. Yurtimizda ham ilm-fan va in-
novatsiyalarga asoslangan iqtisodiyotni 
takomillashtirish chora- tadbirlari amal-
ga oshirilayotgan bir vaqtda iqtisodiyot-
ning real sektorlariga ilm-fan yutuqlarini 
joriy etish kelajakda ishlab chiqarishda-
gi muam molarni innovatsion yechimlar 
orqali bartaraf qilishga zamin yaratadi. 
Aynan mana shu ustunliklari uchun ham 
startap tanlovlari sonini oshirishga alohi-
da eʼtibor qaratilyapti. 

Oʻz oʻrnida sohalarga innovatsion 
yangiliklar tatbiq etilishi natijasida ish-
lab chiqarish jarayonlari takomillashib, 
energiya samarador texnologiyalar joriy 
etiladi. Bu esa resurslar iqtisod qilinishi, 
tayyor mahsulot tannarxining kamayishi 
va albatta, bozorda yangi raqobatbar-
dosh mahsulot paydo boʻlishiga, oxir-oqi-
bat hayot tarzi, aholi farovonligi oshishiga 
olib keladi. 

Insonlarning ogʻirini yengil, uzogʻini 
yaqin qilayotgan aqlli qurilmalar allaqa-
chon hayot tarzimizning ajralmas boʻla-

giga aylangan. Bu borada hukumatimiz 
tomonidan yoshlarning xorijda taj ribasini 
oshirishi uchun qilinayotgan saʼy-harakat-
lar, oʻzlashtirilgan amaliy koʻnikmalar 
ham muhim omil boʻlmoqda.

2018-2023-yillar davomida dokto-
ranturaga ajratilgan kvotalar soni 8,5 
barobar oshdi. Strategiyaga koʻra, staj-
yor-tadqiqotchilik instituti joriy etilib, kel-
gusi yilda 1 ming 800 nafar yosh olim 
qam rab olinadi. Anglash mumkinki, ilm-
fan va texnologiyalarni yanada rivojlan-
tirishning yangi ustuvor yoʻnalishlarini 
shakllantirishda yosh olimlarning faolligini 
taʼminlashga katta ahamiyat berilmoqda.

Mamlakat rivoji, iqtisodiy taraq qiyot 
inson kapitali bilan chambarchas bogʻliq. 
Mazkur jarayonda yosh tadqiqotchilar-
ning faol ishtiroki nihoyatda muhim. 
Shuningdek, Global innovatsiya indeksi-
da qayd etilgan past indikatorlar boʻ yicha 
Oʻzbekiston pozitsiyasini yaxshilash 
boʻyicha ham maqsadli chora-tadbirlarni 
amalga oshirish belgilangan.

Buning natijasida xalqaro maydonda 
mamlakatning ilmiy salohiyatini oshi-
rishga yoʻnaltirilgan, bozor talab lariga 
moslashuvchan milliy innova sion infra-
tuzilmani shakllantirish va modernizatsi-
yalashga erishiladi. Mazkur saʼy-harakat-
lar mamlakatimizning global Innovatsion 
indeksda “Top-50” talik mamlakatlar 
roʻyxatiga kirishini taʼminlashda muhim 
ahamiyatga ega. 

“Oʻzbekiston — 2030” strategiyasida 
tashkilotlar, vazirlik va idoralarning ilmiy- 
tahliliy va uslubiy ishlarga buyurtmalarini 
oliygohlar, ilmiy tashkilotlar tomonidan 
amalga oshirish boʻyicha yagona elektron 
portalni tashkil etish ham koʻzda tutilgan. 
Yana bir muhim jihati, oʻzaro manfaatdor-
lik, ragʻbat va raqobatga asoslangan “in-
novatsiya — kapital — innovatsiya” siklik 
jarayonini taʼminlash ham belgilab qoʻyil-

ganki, bu orqali ishlanma egasi, tadbirkor 
va investorlarning mulkka egalik huquqi 
kafolatlanadi. 

Shuningdek, millatlararo munosabatlar 
yoʻnalishida ilmiy tadqiqot va innovatsion 
loyihalar amalga oshirilishini davlat to-
monidan qoʻllab-quvvatlash muhim vazi-
fa sifatida belgilanganidan koʻrish mum-
kinki, bu jabhada ham ilmiy izlanishlarni 
amalga oshirish jarayoni qizgʻin tus oladi. 
Ulkan ijtimoiy ahamiyatga ega boʻlgan 
loyihalarni ragʻbatlantirish maqsadida 

Oʻzbekiston Respublikasi Prezidentining 
maxsus mukofoti taʼsis etilishi zimmamiz-
ga yanada masʼuliyat yuklasa, Oʻzbekis-
tonning raqamli etnokonfessional atlasini 
yaratish loyihasini ishlab chiqish singari 
vazifalar oldimizda yanada katta ishlar 
turganini anglatadi. 

Mazkur hujjatda ilmiy hajmdor mah-
sulotlar ishlab chiqarishga ixtisoslashgan 
yangi innovatsion (“spin-off”) korxonalar 
sonini 2024-yilda 9 taga yetkazish koʻzda 
tutilgan boʻlib, bu arzon va raqobatbar-
dosh innovatsion mahsulotlarni ishlab 
chiqish imkoniyatini kengaytiradi. 

Har qanday zamonaviy davlatning 
milliy iqtisodiyoti asosini tabiiy va mehnat 
resurslari bilan bir qatorda, ilmiy-texnik 
imkoniyatlari ham tashkil etadi. Mam-
lakatimiz iqtisodiyotining yangi sifat koʻr-

satkichlariga koʻtarilib borayotgani inno-
vatsion faoliyatning ahamiyatini oshirdi, 
ilmiy hajmdor mahsulotlar ishlab chiqa-
rish va xizmatlar koʻrsatish rivojlandi. 
Bu, oʻz navbatida, iqtisodiy oʻsish uchun 
zamin yaratishning muhim omili hisobla-
nadi. 

Davlatimiz innovatsion rivojlanish yoʻli-
ga oʻtishi bilan iqtisodiyotga yangi tushun-
cha, yangicha amaliyotlar kirib kelmoqda. 
Tajriba almashinuvi, texnik yutuqlar va 
boshqaruv tajribasi transferi, olim va mu-
handislardan texnikaning boshqa soha-
larida foydalanishni anglatadigan “spin-
off” texnologiyalari biror ishlab chiqarish 
yoki xizmat koʻrsatish sohasini kengay-
tirish maqsadida amaliyotda samara-
dorligi isbotlangan texnologiyalarni joriy 
etishni anglatadi. Sodda tushuntiradigan 
boʻlsak, bu tashkilotning ayrim boʻlimla-
rini mustaqil ishbilarmonlik subyektiga 
aylantirgan holda biznesni rivoj lantirish 
demakdir. Bunday yondashuv rivoj lanish 
imkoniyati katta boʻlgan mahsulot yoki 
xiz matni yaratish gʻoyasini amalga oshi-
rib, bozorga olib chiqishdan avval nis-
batan tor mutaxassislikdagi hamda mos-
lashuvchan korxona kerak boʻlganida 
qoʻllaniladi. Bunday holatda “texnologik 
turtki”, deb ataladigan fenomen ish be-
radi. Maʼlum texnologik tamoyil asosida 
yangi mahsulot yoki xizmat yaratiladi. 

Texnologik parklar, texnologiyalar 
transferi markazlari, innovatsion klaster-
lar, venchur fondlar, innovatsiya markaz-
lari, biznes-inkubatorlar va akselerator 
innovatsion infratuzilma subyektlari hi-
soblanadi. Zimmamizga ularning sonini 
2024-yilda 55 taga yetkazish, natijada oliy 
taʼlim tashkilotlaridagi bunday markaz-
larda startap loyihalarni aksele ratsiyadan 
oʻtkazish dasturlarini keng joriy etishdek 
vazifa yuklatilgan. Bu kabi katta maqsad-
lar “tarmoq — hudud — ilmiy-oliy taʼlim 
tashkiloti” zanjirining yaxlit tizimi joriy eti-
lishi hamda “tubdan yangilovchi” innovat-
siyalar yaratish imkonini yaratadi.

Iqtisodiyot tarmoqlari boshqaruvidagi 
kreativ yondashuv tufayli vujudga kelgan 
texnoparklar hududiy, ilmiy, texnologik va 
innovatsion loyihalarni amaliyotga tatbiq 

etuvchi bazadir. Texnologiyalar transferi 
markazi esa innovatsion ishlanmalarni 
tijoratlashtirishni taʼminlash maqsadida 
tashkil etilgan boʻlib, yangi loyihalarni 
hayotga tatbiq etish jarayonida qator 
afzalliklar beradi. Tegishli hududda inno-
vatsiyalarni yaratishda ishtirok etuvchi in-
novatsion faoliyat subyektlarining sama-
rali hamkorlik qilishini anglatadigan inno-
vatsion klasterlar quvvatlardan birgalikda 
foydalanib, bilim va koʻnikmalar alma shish 
orqali mazkur faoliyatni rivojlantiradi. 

Oʻz navbatida, startaplarni rivoj-
lantirish uchun mablagʻ ajratadigan 
moliyaviy muassasa — venchur fondlar 
gʻoyaning mahsulotga aylanishi, shu bi-
lan birga, jahon bozorlariga chiqishiga 
ham koʻmak beradi. Har bir startapning 
istiqbolli yoki aksinchaligini tahlil qilish 
uchun investorda yetarlicha bilim boʻl-
masligi mumkin. Venchur fond investit-
siyalardan kapital yigʻadi va uni istiqbol-
li loyihalarga sarflaydi. Eng asosiysi, 
bu jarayonda loyiha mualliflari qarzdor 
sanalmaydi. Strategiyada sonini oshi-
rish va faoliyatini kengaytirish koʻzda 
tutilayotgan innovatsion infratuzilma 
subyektlari soha rivojiga xizmat qiladi. 

Bugun har bir sohaga zamon ruhi 
kirib boryapti, har jabhada inson man-
faati ustun. “Oʻzbekiston — 2030” strate-
giyasi zamirida aniq va rejali maqsad, 
qatʼiyat, kuchli siyosiy iroda mujassam. 
Mamlakatimizning kelgusi yetti yillik 
taraqqiyotini, qolaversa, uning uzoq yillik 
 rivo j   lanish strategiyasini belgilab beruv-
chi muhim hujjatdir. Bir soʻz bilan ayt-
ganda, ilmga asoslangan iqtisodiyotni 
rivojlantirish, ilmiy hajmdor mahsulotlar 
ishlab chiqarishni kengaytirish borasida 
“oltin davr” boʻladi.

markazlaridan tortib, olis manzillarda ham 
zamonaviy meʼmoriy yechimlarni oʻzida 
ifodalagan baland-baland inshootlar boʻy 
koʻrsata boshladi. 

Bunday oʻzgarishlar Jizzaxni ham chet-
lab oʻtmadi. “Inson qadri uchun”  shiori osti-
da Jizzax shahrining zamonaviy qiyofa sini 
yaratish, aholining turmush tarzini yax-
shilash yoʻlida xayrli ishlar amalga oshirildi. 
Koʻp qavatli turar joy massivlari, yangi mak-
tab va bogʻchalar, turli korxonalar qurilib, 
foydalanishga topshirildi. Tabiiyki, bu suv, 
gaz, elektr energiyasiga boʻlgan ehtiyojning 
keskin oʻsishiga olib keldi. Ayniqsa, kanali-
zatsiya tarmogʻi shaharning har tomonlama 
oʻsishiga javob bermay qoldi.   

Shu bois, birinchi galda kanalizatsi-
ya tarmogʻini bunyod etmasdan turib, 
yuqoridagi maqsadlarga erishib boʻlmasligi 
oydinlashdi. 

2018-yil 27-iyulda Oʻzbekiston Respub-
likasi Prezidentining “Osiyo taraqqiyot ban-
ki ishtirokida “Jizzax shahrida kanalizatsi-
ya tizimini rivoj lantirish” loyihasini amalga 
 oshirishga doir qoʻshimcha chora-tadbir-
lar toʻgʻrisida”gi qarori qabul qilindi.

Mazkur yirik loyihani roʻyobga 
chiqarish boʻyicha Osiyo taraqqi-
yot bankining besh yillik imtiyozli 
davr va 25 yil muddatga qayta-
rish sharti bilan 79,5 million dol-
larlik krediti ajratilishi hamda 
Oʻzbekiston tomonining hissa-
si 11,719 million AQSH dollari 
ekvivalentida boʻlishi belgilan-
di. 

Ushbu hujjatning yana 
bir ahamiyatli tarafi, Jizzax 
shahrining ekologik va sanitari-
ya-epidemiologik holatini butun-
lay yaxshilashga qaratilgan ush-
bu megaloyihani amalga oshirish 
uchun masʼul idoralar nomlari aniq 
koʻrsatilgan, “Yoʻl xaritasi” belgilab beril-
gan. Har bir bajariladigan ishning aniq 
muddatlari tasdiqlangan.

Xususan, mazkur hujjatda oqo-
va suv inshootlari qurib, topshirilish 
sanalari koʻrsatilgan. Jumladan, unda 
eng soʻng gi obyektning qurilib, foydala-
nishga topshirilishining yakuniy mud-
dati 2021-yil aprel oyi etib belgilangan. 
Lekin muddatdan ikki yildan ortiq vaqt 
oʻtgan boʻlsa-da, hamon “tuya goʻshti” 
yeb yotibdi. Jizzax shahrining qariyb 70 
foizini qamrab oladigan, aholi turmush 
farovonligi bilan bevosita bogʻliq boʻl-
gan ushbu loyiha nega yakuniga yetka-
zilmayotgani bilan qiziqdik. 

“Jizzax suv taʼminot” MCHJdan olingan 
maʼlumotda qayd etilishicha, ushbu loyiha 
pudratchilarini aniqlash yuzasidan beshta 
lot boʻyicha oʻtkazilgan tender natijalariga 
koʻra, “Akelik Group OJSC” (Ozarbayjon), 
“Shindong Enercom Inc” va “Techcross Wa-
ter and Energy Ins” (Janubiy Koreya) kabi 
xorijiy kompaniyalar yutib chiqqan.

— Hozirga qadar loyihada belgilangan 
ishlarning qariyb 75 foizi bajarildi, — dey-
di  “Jizzax suv taʼminot”  MCHJ investit-
siya boʻlimi mutaxassisi Adham Muhiddi-
nov. — Yuqorida nomlari keltirilgan uchta 
kompaniya bilan shartnoma muddatlari uch 
marta uzaytirildi. Masalan, birinchi marta 14 
oyga kechikdi. Shartnoma bilan uzaytirildi. 
Keyingisi oʻtgan yili bahorda 19,8 oyga, yaʼni 
596 kunga, jami qariyb uch yilga uzaytirildi. 
Jarimalarsiz. Vaholanki, har bir kechiktiril-
gan kun uchun xorijiy kompaniya lar jarima 
toʻlashlari kerak edi.

kishi  ishlayap miz. Toʻrt-beshtacha koreya-
lik mutaxassislarni inobatga olmaganda, 
asosan, oʻzimizning “qora koʻz”lar mehnat 
qiladi. Maoshimiz ham uncha yuqori emas, 
2,5 million soʻm olamiz. Uch mahal ovqat 
berishadi. Shunisigayam shukr qilamiz. 

— Texnikalar, ekskavatorlar Janubiy Ko-
reyadan keltirilganmi? — soʻraymiz Beh-
ruzdan.

— Yoʻq, shu yerdagi qurilish korxonala-
ridan ijaraga olamiz, — deydi u.

Qayta-qayta shartnoma shartlarining 
bajarilmasligi yoki kechiktirilishi va bu xo-
rij kompaniyalari mutasaddilarini zarracha 
ham oʻylantirmayotgani, boz ustiga, hech 
bir jarimalarsiz shartnoma muddatlari uzay-
tirib berilayotgani qator savollarni tugʻdirishi 
tabiiy. 

Bu holat yuzasidan Investitsiyalar, sa-
noat va savdo vazirligi huzuridagi Xalqaro 
hamkorlik va rivojlanish agentligi uch ma-
rotaba, xususan, oxirgisi oʻtgan yil iyun 
oyida “Oʻzsuvtaʼminot” AJga yoʻllagan xati-
da ushbu loyiha konsultanti tomonidan 

tayyorlangan hisobotlarda bir xil vajlar 
keltirilgani sababli loyiha konsultanti 

xulosasi maqsadga muvofiq emas, 
deb topilgan. Agentlikka koʻra, 

pudratchiga yetarlicha muddat 
(502 kun) berilgan va har bir 
kechiktirilgan kun uchun jari-
ma qoʻllanilishi maʼlum qilin-
gan. 

Ushbu xatda aytilishicha, 
pudrat shartnomalaridagi bu 
kabi (qariyb 3 yil) kechikish-
lar qurilish ishlarini nazorat 
qiluvchi konsalting kompani-

yalarining shartnomalariga ham 
bevosita salbiy taʼsir qilishi, ular 

bilan imzolangan shartnomalar 
qiymatining oshib ketishiga olib 

kelishi koʻrsatib oʻtilgan. Shu sabab-
li, pudratchiga qatʼiy choralar koʻrish va 

kelgusida bu kabi paydo boʻladigan ortiq-
cha xarajatlar pudratchilarga nisbatan ke-
chiktirilgan muddatlar uchun qoʻllanilgan 
jarimalar hisobidan qoplanishi talab etilgan.

Qolaversa, Investitsiyalar, sanoat va 
savdo vazirligi shu yilning 24-fevralida 
“Oʻzsuvtaʼminot” AJga yoʻllagan xatida 
ham pudratchiga oʻtgan yilning 17-fevra-
lidan boshlab har bir kechikkan kun uchun 
jarima qoʻllanilishi maqsadga muvofiqligi 
aytilgan. Bundan tashqari, loyiha konsul-
tanti tomonidan keltirilgan vajlar — 2021-
yil 9-sentabrdan 2022-yil 17-fevralga-
cha noqulay ob- havo sharoiti va boshqa 
koʻrsatilgan texnik sabablar yuzasidan 

taqdim etilgan hujjatlar vazirlik ekspertlari 
tomonidan oʻrganib chiqilgan. Vazirlikning 
oydinlik kiritishicha, qayd etilgan muddat 
oraligʻida loyiha hududida “anomal” sovuq 
kuzatilmagan yoki surunkali yogʻingarchilik 
yuz bermagan.

— Har bir shartnomaning uzaytirilishi 
Osiyo taraqqiyot banki bilan kelishilgan holda 
amalga oshirildi, — deydi lo yiha konsultanti 
— “SU-Yapi Engineering and Consulting Ins” 
vakili Lutfu Kaynar biz bilan telefon orqali suh-
batda. — Faqatgina Investitsiyalar, sanoat va 
savdo vazirligi bir yil kechiktirib rozilik bergan-
dan soʻnggina shartnoma muddati uzaytirildi. 
Lekin buning uchun pudratchilarga jarima 
qoʻllanilmadi.  Shu bilan birga, bu uzaytirilish 
loyiha qiymatiga taʼsir qilmaydi. 

Biz shartnoma ijrosi qariyb uch yilga ke-
chiktirilishi narxlarga taʼsir qilmasligiga izoh 
berishini, yaʼni oʻzi ishlayotgan konsalting 
kompaniyasi qolgan uch yilga tekinga ish-
lab beryaptimi, deb soʻradik. 

— Yoʻq, tabiiyki, biz tekinga ishlamay-
miz. Biz bilan tuzilgan shartnoma narxlari 
oʻzgaradi, — deydi Lutfu Kaynar. — Lekin 
16 oydan buyon maosh olganim yoʻq...

 U butun oqova suv tizimi qurilishi yil oxi-
riga qadar yakunlanishini aytdi. Lekin bun-
ga jizzaxliklar ishonmayapti.

Jizzax shahrining markaziy 
 Mustaqillik koʻchasiga tutash “Toshkentlik” 
va Akmal Ikromov koʻchalaridagi xonadon-
lar mana, bir necha yildirki, ishlamaydigan 
kanalizatsiya tarmogʻidan aziyat chekib ke-
ladi. Bu borada bormagan idorasi, shikoyat 
qilmagan tashkiloti qolmadi. Hammasiga bir 
xil javob olgan. Muammo esa yillar davomi-
da muammoligicha qolmoqda. 

— Hovlimiz oqova suv tarmogʻiga ulan-
magan, — deydi “Toshkentlik” koʻchasidagi 
2-uyda yashovchi Neʼmat Abdul layev. — 
Hududimizda toʻrtta koʻp qavatli uy quril-
gandan soʻng muammolar boshlandi. Koʻp 
qavatli uylar kanalizatsiyasi markaziy tar-

moqqa ulangan. Sal yogʻingarchilik boʻldi 
deguncha, markaziy kanalizatsiya quvuri 
quduqlaridan butun axlat tepaga toshib 
chiqib, koʻchalarimizni toʻldiradi. Yon-atrof 
qoʻlansa hidga toʻlib ketadi. Bunday payt-
larda bu yerlarda yashash haqiqiy azobga 
aylanadi.

Binokor koʻchasidagi 1-uyda yashovchi 
Botir Ahmedjonovning aytishicha, yogʻin-
garchilik mavsumida uning uyida favqu-
lodda vaziyatlar boshqarmasi mashinalari 
navbatchilik qiladi. Markaziy oqova suv 
tarmogʻidan toshib chiqqan suv uning xo-
nadonini koʻlga aylantirarkan. 

— Doimiy shu holat takrorlanavergani-
dan uyim zaxlab, oʻtgan yili agʻanab ket-
di. Qaytadan uy qurishga majbur boʻldik. 
Qoʻshnilarimiz ham uylarining poydevorini 
baland, hovlisiga suv kirmaydigan qilib qay-
ta quryapti. Lekin koʻchamizga burilishingiz 
bilan dimogʻingizga qoʻlansa hid uriladi. 
Shunday paytda shaharning qoq markazi-
da yashayotganingga pushaymonlar boʻlib 
ketasan, — deydi u kuyinib.

“Jizzax suv taʼminot” MCHJning bizga 
maʼlum qilishicha, mazkur hududdagi ka-
nalizatsiya tarmogʻi yuqoridagi loyi haga 
kiritilmagan. Demak, Jizzaxning markaziy 
koʻchalariga yondosh hududlardagi muam-
molar oʻz holicha qolaveradi. 

Alohida qayd etish kerakki, yurtimizda 
xorijlik investorlarga, chet ellik tadbirkor-
larga qulay sharoit yaratilmoqda. Shu bois, 
ular yurtimiz tadbirkorlari bilan bemalol 
raqobatga kirishmoqda. Halol va shaffof 
oʻtkazilayotgan tenderlarda xorij kompani-
yalari ham qatnashib, ulkan bunyodkorlik 
ishlarida ishtirok etmoqda. Bu esa qurilish 
ishlarining sifatli va oʻz vaqtida bajarilishini 
taʼminlayapti. Taassufki, yuqoridagi holatda 
esa negadir buning aksi boʻlayotir...   

Yunus BO‘RONOV,
Farhod NEʼMATOV,

“Yangi O‘zbekiston” muxbirlari

TEXNOLOGIK TURTKI

Olimjon TO‘YCHIYEV, 
Innovatsion rivojlanish 
agentligi direktori

t an olib aytish 
kerakki, 
yaqin-yaqin 
yillargacha 
Jizzaxning 

olis manzillarini qoʻya 
turing, viloyat markazining 
ham ahvoli abgor edi. 
Suv, gaz, elektr taʼminoti, 
yoʻllar, umuman, 
infratuzilma deyarli inqiroz 
yoqasiga kelib qolgandi. 
Kanalizatsiya tizimi esa 
butunlay izdan chiqqandi. 
Yozning jaziramasi-yu, 
qishning qahratonida ham 
anqiydigan qoʻlansa hid 
odatiy holga aylangandi.

UCH YILGA KECHIKTIRILAYOTGAN LOYIHA

Uning aytishicha, tender shartlarida 30 
foiz Oʻzbekiston kompaniyalari pud rat aso-
sida ishlashi, qolgan 70 foiz ishlar janubiy 
koreyaliklar tomonidan amalga oshirilishi 
belgilangan. 

Biz shaharning qurilish ketayotgan ikkita 
obyektida boʻldik. Yoʻlning oʻrtasidan qazil-
gan handaqlarda toʻrt-besh kishi kuymala-
nib yurgan ekan. 

— Asli Forish tumanidanman.  Xorij kom-
paniyasida ishlayman, — deydi oʻzini Beh-
ruz Qudratov deb tanishtirgan yigit. — Ho-
zir har bir obyektda besh-oltitadan, jami 60 

Ushbu tamoyil asosida yangi mahsulot yoki xizmat turi yaratiladi
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— Sizning hujjatlaringizni kadr lar 
zaxirasiga tayyorlayotgan edik, tarjimayi 
holingizni yozib bersangiz, — dedim 
boshqa bir tajribali xodimga.

— Namuna bormi? — soʻradi u.
— Yoʻq, oʻzingiz bilganingizcha yoza-

vering.
— Birorta namuna boʻlsa yaxshi edi-

da.
Yana biri xizmat safaridan qaytganini 

aytib kirib keldi. Tabiiyki, safar hisobotini 
soʻradim.

— Namuna bormi? — soʻradi u ham 
bemalol...

Stol ustidagi telefon ustma-ust jiring-
ladi. Goʻshakni oldim. Shumxabarni 
eshi tib, joyimga oʻtirib qoldim. Ichimdan 
bir nima uzilib ketganday boʻldi. Moʻ-
tabar ustozlarimizdan biri olamdan oʻtib-
di. Birmuncha vaqt oʻtib oʻrinbosarimni 
chaqirdim. Holatni tushuntirib, gazetada 
chop etish uchun muxtasar taʼziyanoma 
matnini tayyorlash kerakligini aytdim. U 
bir muddat kalovlanib turgach, sekingi-
na “birorta namuna yoʻqmikin?” dedi. 

Oʻylanib qoldim. Oddiy yumushni 
bajarish uchun ham bosh qotirishni is-
tamay qolmayapmizmi? Yoki hamma 
narsani namunaga qarab toʻldirib qoʻya-

Bu modda tanqisligi bolalar va oʻsmir-
larda alohida belgilar bilan kechadi. Ma-
salan, qalqonsimon bez kattalashuvi, 
jismoniy, aqliy va reproduktiv rivojlanish 
buzilishi kuzatiladi. Oʻrganish va xotira 
bilan bogʻliq muammolar, konsentratsi-
ya pasayishi, reproduktiv salomatlikdagi 
oʻzgarishlar (bepushtlik, homiladorlik, 
erta tugʻilish) uchraydi. Balogʻatga yet-
gan qiz va yigitlarda ham yod tanqisligi 
jismoniy va aqliy faoliyat pasayishi bi-
lan birga keladi. Shuningdek, balogʻat 
yoshida yod tanqisligi qalqonsimon 
bezning turli darajada kengayishi va 
tuzilishi buzilishi bilan kechadi. Tugun 
shakllanishi sodir boʻladi. Har qanday 
yoshda yod yetishmasligi qalqonsimon 
bez funksiyasi pasayishiga olib keladi. 
Yuz, qoʻl va oyoq shishishi, vazn oshi-
shi, soch toʻkilishi va ingichkalashishi, 
tirnoqning moʻrt va sinishga moyil boʻli-
shi, teri quruqlashishi yod tanqisligi 

IT kompaniyalar uchun istiqbolli loyi-
halarni ilmiy va taʼlim tashkilotlari bilan 
integratsiyalashgan holda ishga tushirish 
va bozorga chiqarishni taʼminlashga alo-
hida eʼtibor qaratilgan. Xususan, Buxo-
ro shahar hokimligi tomonidan IT park 
binosini qurish uchun “Bukhara city” 
zamonaviy ishbilarmonlik va turar joylar 
markazi hududidan 14 415 kvadrat metr 
yer ajratilgan. 

Toʻqqiz qavatli IT park binosi tarkibida 
majlislar zali, kibersport xonasi, kovor-
king markazi, oʻquv auditoriyalari, IT aka-
demiya, IT hotel hamda rezidentlar uchun 
ofislar tashkil etilishi belgilangan. Hozirda 
keng koʻlamli qurilish ishlari davom et-
moqda, binoni 2024-yilning dekabr oyida 
toʻliq foydalanishga  topshirish moʻljallan-
gan. 

P r e z i d e n t i m i z n i n g  2 0 2 1 - y i l  
21-22-yanvar kunlari Buxoro viloya tiga 
tashrifi chogʻida va Xalq deputatlari 
viloyat kengashining navbatdan tash-
qari sessiyasida berilgan topshiriqlar 
boʻyicha Buxoro shahri markazidan 
dasturchilar uchun joy ajratilgan edi. 
Bugungi kunda “Buxoro agroklaster” 
MCHJ tomonidan jami 950 kvadrat 
metrdan iborat 9 ta xona joriy taʼmir-
landi hamda zamonaviy mebel va kom-
pyuter jihozlari bilan taʼminlanib, ishga 
tushirildi. Binoda Dasturiy mahsulotlar 
va axborot texnologiyalari texnoparki-
ning Buxoro filiali  faoliyat yuritmoqda. 

Viloyatda IT park rezidentlari soni oʻt-
gan yili 18 ta, ularda ishlaydigan xodimlar 
soni 60 nafar edi. Axborot texnologiyalari 
sohasini yanada rivojlantirish uchun 
yaratilgan qulay shart-sharoit tufayli bu-
gungi kungacha rezidentlar 40 taga, xo-
dimlar soni esa  382 nafarga yetdi. 

2022-yilning birinchi yarim yilligida 
rezident kompaniyalar tomonidan 2 mil-
liard soʻmlik xizmat koʻrsatilib, eksport 
amalga oshirilgan boʻlsa, joriy yilning shu 
davrida  rezidentlar tomonidan koʻrsatil-
gan xizmatlar hajmi 8 milliard 807 million 
soʻmga yetib, eksport hajmi  378,4 ming 
AQSH dollarini tashkil etdi. Eng muhimi, 
yil yakuniga qadar xizmatlar hajmini 40 
milliard soʻmga, eksport hajmini 3 million 
dollarga yetkazish rejalashtirilgan.

Besh muhim tashabbus, jumladan, 
uchinchi tashabbus doirasida viloyat ning 
barcha shahar va tumanlarida IT park-
ning jami 12 ta raqamli texnologiyalar 
oʻquv markazi tashkil etildi. 2021-yildan 
bugungi kunga  qadar mazkur markazlar-
da  8 700 nafardan ortiq yosh taʼlim oldi. 
Quvonarlisi,  ularning 133 nafari bepul 
oʻqitildi.

Oʻquv markazlarida veb dasturlash —  
python, HTML, PHP, kompyuter savod-
xonligi, IT English, robototexnika, mo-
bil ilovalar yaratish — java script, grafik 
dizayn  — photoShop, corel draw  kurs-
lari ochilgan. “Bir million dasturchi” loyi-
hasining mantiqiy davomi hisoblangan 
onlayn platformada tashkil qilingan Cour-
sera oʻquv kurslariga hozirda 1241 nafar 
yosh qatnashmoqda.

Yoshlar va davlat organlari xodimla-
rini IT taʼlim kurslarida oʻqitish boʻyicha 
viloyat hokimi tomonidan tasdiqlangan 
reja-jadvalga asosan, shahar va tuman-
larda ochilgan raqamli texnologiyalar 
oʻquv markazlari hamda IT parkning 
taʼlim rezidentlari tomonidan oʻqitish ish-
lari boshlangan. Joriy yil yakuniga qadar 
4000 nafar yosh va davlat organlari xodi-
mini oʻqitish rejalashtirilgan.

Buxoro azaldan ilm-fan markazi boʻl-
gani, bugun ham bilimli, intiluvchan 
yoshlar koʻp, shu bois, Buxoroning IT so-
hasi boʻyicha brendini yaratish borasida 
axborot texnologiyalari sohasida mala-
kali kadrlar tayyorlash boʻyicha ham bir 
qator ishlar amalga oshirildi. Xususan, 
yoshlarning yuqori maoshli kasb egasi 
boʻlishlarini taʼminlash maqsadida ax-
borot texnologiyalari va das turlash 
yoʻnalishlari boʻyicha 18 ming nafarga ya-
qin aholi oʻqitildi. Bu esa viloyatda  oʻzini 

oʻzi band qilganlar soni 1 564 tadan 2 483 
taga oshishiga olib keldi. 

Prezidentimizning 2022-yil 22-avgust-
dagi “2022-2023-yillarda axborot-kom-
munikatsiya texnologiyalari sohasini yan-
gi bosqichga olib chiqish chora-tadbirlari 
toʻgʻrisida”gi hamda Vazirlar Mahkamasi-
ning 2023-yil 6-iyuldagi “Buxoro viloyati-
ning Qorakoʻl IT klaster faoliyatini yoʻlga 
qoʻyish toʻgʻrisida”gi qarorlari bilan Qora-
koʻl tumanida raqamli texnologiyalarga 
ixtisoslashtirilgan, zamonaviy talablarga 
javob beradigan axborot texnologiyalari 
sohasida taʼlimdan ishlab chiqarishgacha 
boʻlgan yaxlit zanjir yaratishni koʻzda tu-
tuvchi IT klaster faoliyatini yoʻlga qoʻyish 
belgilangan.

Loyiha doirasida Qorakoʻl tumanida 
Hindistonning Acharya universiteti tashkil 
etilib, IT klaster faoliyati yoʻlga qoʻyiladi.

Mahalliy davlat hokimiyati organlarida 
raqamlashtirish jarayonini yanada jadal-
lashtirish maqsadida viloyat, shahar va 
tuman hokimliklarining yangi talqinda-
gi rasmiy veb-sayt lari va mobil ilovalari 
ishga tushirildi. Shuningdek, aholi va 
tadbirkorlik subyektlari hamda davlat or-
ganlari uchun age.buxoro.uz portali sinov 
tariqasida oʻz faoliyatini bosh ladi. Hozirgi 
kunda mazkur loyihalarni yanada tako-
millashtirish ishlari olib borilmoqda.

Viloyat, shahar va tuman hokimlik-
larining IT infratuzilmasini rivojlantirish 
va kiberxavfsizlikni taʼminlash maqsadida 
bir qator meʼyo riy hujjatlar toʻplami ishlab 
chiqildi, kompyuter parklari va server xo-
nalarida texnik tadbirlar tashkil etildi.

Buxoroning 600 ta korxona va tashki-
loti edo.ijro.uz idoralararo elektron hujjat 
aylanish tizimidan foydalanadi. Joriy yil 
yakuniga qadar tizimga  ulanadigan kor-
xona va tashkilotlar soni 1700 taga yet-
kaziladi.

Viloyatdagi jami 1455 ta aholi mas-
kanini optik tolali aloqa liniyasi bilan qam-
rab olish darajasi hozirda 92 foiz boʻlib, 
uni yil yakuniga qadar 96 foizga yetka-
zish rejalashtirilgan.

Telekommunikatsiya tarmoqlarini rivoj-
lantirish bilan bir qatorda viloyatda 1929 
ta ijtimoiy soha obyekti, jumladan, 559 ta  
xalq taʼlimi, 475 ta maktabgacha taʼlim, 
351 ta tibbiyot muassasasi hamda 544 ta 
MFY binosida optik tolali aloqa liniyalari 
orqali zamonaviy texnologiyalardan foy-
dalangan holda yuqori tezlikdagi inter-
net xizmatlaridan foydalanish imkoniyati 
yaratilgan.

Buxoro turizm rivojlangan viloyat 
ekanini inobatga olib, sayyohlarga qulay-
lik yaratish maqsadida barcha — 358 ta 
mehmonxonada yuqori tezlikdagi inter-
net xizmatlari joriy etildi. Viloyatda mobil 
aloqa qamrovini kengaytirish va sifatini 
yaxshilash maqsadida 153 ta yangi baza 
stansiyasi oʻrnatildi va 89 ta mavjud baza 
stansiyasi modernizatsiya qilindi. Natija-
da aholi maskanlari mobil aloqa bilan 99 
foiz, keng polosali mobil internet xizmati 
bilan 95 foiz, raqamli televideniye signal-
lari bilan 100 foiz qamrab olingan.

Koʻpchilikka ayonki, hozirgi davrda 
zamonaviy bilimlarni egallamay turib, 
maqsadga erishib boʻlmaydi. Bu borada 
axborot texnologiyalarini dasturlash ham-
da IT sohasi boʻyicha chuqur bilimga ega 
boʻlish, yangi loyiha va ishlanmalar ustida 
ishlash ularni yurt farovonligi yoʻlida va 
mamlakat rivojlanishiga tatbiq etish juda 
muhim.

qolish osonroqmi? Loyiha tayyorlashga 
ham, dissertatsiya yozishga ham, od-
diy xabar yuborish... kechirasizu, taʼzi-
yanoma bildirishga ham namuna izlab 
qolmayapmizmi? Fikrlash tarzimiz ham 
andozayu qolipga tushib, boshqacharoq 
fikrlaganlar koʻzimizga gʻalati, hatto hu-
nukroq koʻrinib qolmayaptimi?

Nima masalada ekani hozir yodimda 
yoʻq, ancha yillar ilgari ishxonamizda 
soʻrovnoma oʻtkazildi. Jamlanganlarga 
soʻrovnoma varaqlari tarqatildi. Koʻp-
chilik savollarga javob berishda kim-
dandir soʻrashga intilayotgani, ikkila-
nayotgani kuzatildi. Bir yoshi kattaroq 
xodimimiz esa, hammadan oxirida qolib, 
mendan javoblarini tekshirib berishimni 
iltimos qildi. Aslida, jamoatchilik fikrini 
oʻrganish uchun berilgan bu oddiy savol-
larga javob berayotgan kishining shaxsi 
koʻrsatilmayotgan edi. Shunda ham ak-
sariyat xodimlar oʻylanish, fikr bildirish-
dan koʻra, kimningdir javobini koʻrib yoki 
soʻrab belgilab qoʻyishni maʼqul koʻrga-
niga hayron boʻlgandim.

Bir vaqtlar yon daftarimga  “Notanish 
manzillarda sayohatchilarni gidlar yoʻl 
boshlab, tanishtirib borishadi. Baʼzilar bu-
tun hayoti  davomida ham gidlarga ehtiyoj 

hosilasidir. Boz ustiga, xotira, diqqat 
va intellektual qobiliyat pasayadi. Sust-
kashlik, voqealarga salbiy qarash paydo 
boʻladi.

Yod tanqisligi bir necha xavfli oqibat-
larga olib keladi. Doimiy va uzoq mud-
datli yod tanqisligi qalqonsimon bezning 
diffuz va tugunli boʻqoq kabi kasalliklari, 
homila tushishi, perinatal oʻlim, bo-
lalarning jismoniy va aqliy rivojlanishida 
nuqsonlar, endemik kretinizm kabi ka-
salliklar bilan namoyon boʻladi.

Oʻzbekiston yod tanqis hududda joy-
lashgan. Mintaqamiz tuprogʻida va suvi-

da yod kam. Bunga mutanosib ravishda 
oziq-ovqat mahsulotlari tarkibida ham 
bu muhim mikro element yetarli emas. 
Shuning uchun tavsiya etilgan kundalik 
yod miqdorini oziq-ovqat orqali qabul 
qilish imkoni deyarli yoʻq. Mamlakatimiz 
yod manbai hisoblangan dengiz va 

okeanlardan uzoqda joylashgani ham 
yana bir muhim omil. Bundan tashqari, 
Markaziy Osiyo hududida havo harora-
ti juda yuqori boʻlishi tuproq tarkibidagi 
yod moddasi bugʻlanib ketishiga sabab 
boʻladi. Bu esa, oʻz navbatida, yodning 
oʻsimliklar va oziq-ovqat mahsulotlari 
orqali odam organizmiga yetarli miqdor-
da qabul qilinishini cheklaydi. JSST yod 
tanqis hududlarda yashovchi barcha 
odamlar qoʻshimcha yod qabul qilishini 
tavsiya etadi. Shu maʼnoda, Oʻzbekis-
tonda ham ommaviy profilaktika olib bo-
rilishi maqsadga muvofiq.

Uchta katta xavf guruhi bor. Shu uch 
guruhda juda koʻp asorat kuzatilishi 
mumkin. Birinchi xavf guruhiga bolalar 
kiradi. Ikkinchisi homilador ayollar ham-
da uchinchisi emizikli onalardir. Bolalar-
da yod yetishmovchiligi qanday asorat-
larga olib kelishi yuqorida aytildi. Aynan 

3 yoshdan 15 yoshgacha boʻlgan palla-
da bolalar jismonan va aqlan jadal rivoj-
lanadi. Shu paytda ularga yod moddasi 
juda zarur. Bola meʼyorida yod isteʼmol 
qilmasa, keyinchalik hatto aqliy zaiflikka 
duchor boʻlishi mumkin.

Emizikli ayollardan farzandga juda 
koʻp mikroelement oʻtadi. Oʻsha paytda 
yod yetishmasligi chaqaloqlar rivojlani-
shiga katta taʼsir qiladi. Yod mikroele-
menti emizikli ayollarda ona sutidan far-
zandiga oʻtadi. Shuning uchun chaqa-
loqning dastlabki bosqichda meʼyorida 
rivojlanishi uchun ayolning oʻzida ham 
yod miqdori yetarli boʻlishi kerak.

Mamlakatimiz yod yetishmovchiligi 
yuqori hudud hisoblanishi, tuprogʻimiz 
va suvimizda yetarli miqdorda yod 
yoʻqligi uchun ham xavf guruhiga ki-
ruvchi aholini yod mikroelementi bilan 
taʼminlash boʻyicha profilaktik choralar 
koʻrish kerak. Avvalo, osh tuzini yod-
lash zarur. Keyingi profilaktik tadbir 
yodni yetarli darajada isteʼmol qilish 
bilan boʻladi.

Har uchta odamdan bittasi yod tan-
qisligidan qiynaladi. Kelgusida bu ho-
lat kamayishi mumkinmi, degan savol 
tugʻiladi. Respublika ixtisoslashtirilgan 
endikrinologiya ilmiy-amaliy tibbiyot 
markazi oʻtkazgan tadqiqotlarga koʻra, 
hozir bolalar orasida yod tanqisligi 53 
foizni tashkil qiladi. Vaholanki, 2002-yil-
da oʻtkazilgan tadqiqotlarda yod tanqis-
ligi 78 foiz edi. Oʻtgan yillarda olib boril-
gan profilaktik chora-tadbirlar natijasida 
bu koʻrsatkich qariyb 30 foiz kamayishi-
ga erishildi. Ilgari yod profilaktikasi baʼzi 
hududlarda oʻtkazilgan boʻlsa, erishilgan 
ijobiy natija mamlakatimiz boʻylab bu 
saʼy- harakatlarni ommalashtirish uchun 
asos boʻldi. Bu keyinchalik nafaqat bo-
lalar, balki kattalarda ham yod tanqisligi 
kama yishiga olib keladi.

BUXORO 
BRENDIGA 

AYLANAYOTGAN SOHA
Alijon YAXSHIYEV,
Raqamli texnologiyalar 
vazirligi Buxoro viloyati 
boshqarmasi boshlig‘i

sezib yashaydi”, deb yozib qoʻygan ekan-
man. Oʻsha daftarimdagi yana bir latifa-
monand gap undan-da qiziqqa oʻxshadi: 

— Bir kuni dafʼatan boshim ogʻrib 
qoldi. Xursand boʻlib ketdim, — dedi bir 
tanishim. — Anchadan beri faqat bosh-
qalar bergan topshiriqlarni bajarish bilan 
ovora boʻlib, boshim borligi esimdan 
ham chiqib ketgan ekan...

Hazillashib aytilgan bu gapning 
tagidagi “zil”i kishini oʻylantiradi: nafsi-
lamrini aytganda, jiddiyroq razm solsak, 
atrofimizda “boshi borligi esidan chiqib 
ketgan odamlar” oz emasligiga guvoh 
boʻlamiz. 

Ehtimol, bu holat yaqin oʻtmishdagi 
“fikrsizlik” yoki “hamma uchun bir ki-
shi fikrlaydigan” davrlarning asoratidir. 
Ammo endi vaziyat ham, jamiyat ham 
oʻzgardi-ku! Dunyoga yuz tutayotgan 
yangi Oʻzbekistonda fikrlab, izlanib, 
intilib yashayotganlarning oshigʻi ol-
chi, dasturxoni toʻkin, hayoti farovon 
boʻlayotgani barchaning koʻz oldidagi 
oddiy haqiqatga aylandi. 

Yarim asrga yaqin qishloq xoʻjaligi 
oliy oʻquv yurtida talabalarga saboq 
berib kelayotgan ustoz sifatida yosh-
larga, shogirdlarimga bir narsani koʻp 

takrorlayman:  mamlakatimiz mustaqil-
likka erishgan davrda aholimiz yigirma 
millionga ham yetmas edi. Oʻtgan davr 
mobaynida bu koʻrsatkich qariyb ikki 
barobar oshdi. Yer maydoni, suv re-
surslari koʻpaymasligini hisobga olsak, 
endi aholining qornini toʻq, egnini but 
qilishning yagona yoʻli sanoat va qish-
loq xoʻjaligi ishlab chiqarishini rivojlan-
tirishga ilmiy asoslangan fan va texnika 
yangiliklarini joriy etishdan iborat. Ilm bi-
lan nimagadir erishish uchun esa  oʻqish, 
izlanish, fikrlash, xulosa chiqarish, yan-
gilikni amaliyotga joriy etish lozim boʻla-
di. Obrazliroq qilib aytganda, endi bizni 
ketmonimiz emas, aqlimiz, fikrimiz bo-
qadi. Yurtdoshlarimiz orasida kaftdek-
kina tomorqasidan aql va halol mehnat 
bilan yaxshi daromad olib, farovonlikka 
erishayotganlar ham, aksincha, bu haq-
da bosh qotirishga, fikrlashga erinib, ha-
yotidan nolib yashayotganlar ham bor-
ligi shundan — fikrlash va fikrsizlikdan.

Ertaga oliy oʻquv yurti bitiruvchilari 
bilan uchrashuvga boraman. Ularga 
tumanimiz, yoʻnalishimiz, rejalarimiz 
haqida hikoya qilib beraman va bizga 
MUSTAQIL FIKR BILAN ISHLAYDIGAN 
yetuk yosh mutaxassislar kerakligini 
aytaman. 

Habib SIDDIQ,
O‘zbekiston Yozuvchilar 

uyushmasi aʼzosi, 
“Shuhrat” medali sohibi

“namuna bormi?”
yOxud fikrlash uchun bOshiMiz bOrliGi 

esiMizdan chiqib ketMasin

Oliy taʼlim muassasasini imtiyozli tamomlab, yoʻllanma 
bilan kelgan yigitning magʻrur boqishidan xursand 
boʻlgancha “ariza yozing”, dedim. 
— Ariza namunasi bormi? — dedi u xotirjam. — qarab 
yozish uchun...
Bizda unaqa namuna yoʻqligini, arizani har kim oʻzicha 
yozgani maʼqulligini aytdim. Yigit bir oz oʻylanib turgach, 
arizani tashqarida yozib kelishga ruxsat soʻradi va chiqib 
ketdi...

Nodira ALIXONOVA,
tibbiyot fanlari doktori

YOD TANQISLIGI 

Uning oldini olish va muammoni 
bartaraf qilish mumkin

nega xavotirli?

Ko‘zgu 52023-yil 28-sentabr, 198-sonYANGI O‘ZBEKISTON

Boshlanishi 1-betda

Boshlanishi 1-betda



Gohida shogirdlari dangasalik qiladigan 
boʻlsa, qoʻlidagi hassasi bilan poʻpisa qilib, 
hushyorlikka undaydi. Nav qiron yoshlar-
ning mavzu yuzasidan bergan har bir 
savoliga javob beradi, erinmaydi. Baʼzida 
oʻquvchilarning u kishidan bolaligi qanday 
oʻtgani haqida soʻrab qolishi, otaning yurak 
tubidagi yaralarni tirnab yuboradi. Koʻziga 
yosh kelib, oʻsha mashʼum qaro kunlarni 
xotirlashni xohlamaydi. Lekin na iloj, balki 
bu ham bolalarga bir saboq boʻlar, deya 
ogʻir xoʻrsinib, soʻz boshlaydi. 

Tinchlik istab  
...1924-1925-yillar. Oʻsha paytda koʻp-

chilikka kerak boʻlgan tinchlik oxiri Begimqul 
boyga ham kerak boʻlib qoldi. Qancha mol-
mulki-yu, chorvasi birgina tinchlik degan 
neʼmatni qoʻlga kiritishga arzimadi. Aksincha, 
shoʻrolar tuzumi boy bormi, biror savodli kishi 
bormi, barchasiga rahna sola boshladi. Oʻz 
kunini koʻrib yurgan xalqning oromi bu zildi. 
Xavotirli damlar boshlangach, Begimqul boy 
ham oʻz tugʻilgan joyi — Koson tumanidan 
koʻch-koʻronini tuyalarga ortib, chorvasini ol-
diga solib, oilasi bilan osoyishtalik istab yoʻlga 
chiqdi. Bir muddat Dehqonobodda yashadi. 
Bu yerda ham turli gap-soʻzlar koʻpayaver-
gach,  Denov tomon yoʻlga tushdi. Surxon 
hududida ham roʻshnolik topmay, Tojikiston 
tomon karvon tortib ketadi. 

Tunu kun yoʻl yurish karvon yoʻlovchila-
rini ancha toliqtirgan, barcha holdan to yib, 
hatto tuyalar ham oyogʻini sudrab bosib qol-
gan pallada qaroqchi yoʻltoʻsarlarga duch 
keldi. Bir zumda bor boyliklarini tortib olib, 
ikkita tuyasi bilan qoldirib ketishdi. Azobli 
kunlar boshlandi. Osmon yiroq, yer qattiq. 
Dardingni eshitadigan odamning oʻzi yoʻq. 
Bir ahvolda, darmonsiz Begimqul boy Uyali 
degan joyda yashash uchun chodir tikdi.

1926-yil kech kuzida boyning toʻngʻich 
kelinining koʻzi yorib, oʻgʻil farzand dunyoga 
keldi. Ammo yoʻqchilikning taʼsirida yangi 
tugʻilgan mehmonni oʻrab olish uchun bir 
enlikkina mato topilmadi. Oʻzga joyda gado 
boʻlib qolgan boy ustidagi yaktagini yechib 
berishga majbur boʻldi. 

Yaxshi kunlardan umid qilib, goʻdakka 
Egamshukur deb ism qoʻyishdi. Afsuski, 
tun ortidan quyoshning chiqishiga hali an-
cha vaqt borga oʻxshaydi. Boyning oʻgʻli 
Abdunazar non topish ilinjida shu yaqin 
atrofdagi yangi xoʻjalikka oʻz tuyasi bilan 
bugʻdoy tashuvchi boʻlib ishga kiradi. Har 
safar omborga bugʻdoy olib borganida 
xiz mat evaziga berilgan bir hovuch gʻalla 
oilaning kuniga yaray boshlaydi. Boshqalar 
omborxonaga yuk bilan bir kunda bir qatna-
sa, Abdunazar ikki marta boradigan boʻldi, 

roʻzgʻorga baraka kirdi. Ammo bu ham koʻp-
ga bormaydi.  Ayrim  nokaslarning tuhmati-
ga uchrab, Abdunazar turmaga joʻnatildi. 
Roʻzgʻorning koriga yarab turgan rizq ham 
uzildi. Ochlikdan xarob boʻlishni istamagan, 
“boy” degan nomigina qolgan Begimqul 
jandasini koʻtarib, oilasi bilan toqqa chiqib 
ketdi. Oʻsha yerda chayla qurib, tosh lar 
orasida pista terib, kun kechirdi.  

Toʻqqiz oy qamoqda yotgan Abduna-
zar nihoyat oqlanib, ozodlikka chiqdi. 
Ota- onasini, oilasining bir ahvolda yasha-
yotganini koʻrib, ularni yana oldingi joy-
ga koʻchirib tushirdi. Xoʻjalik rahbari bilan 
gaplashib, ishga kirdi. Bu orada ularga 
Surxondaryoda qolgan qarindosh laridan 
Denovga kelishini, bu yerda kolxoz tashkil 
etilayotgani, ish borligi haqida xabar keldi. 
Bundan mamnun boʻlgan Begimqul ota De-
novga koʻchib oʻtdi.

...1933-1934-yillar. Abdunazar briga-
dirligida Qashqadaryodan koʻchib borgan 
bir guruh aholiga Denovning choʻl hudu-
didagi toʻqayzorni oʻzlashtirib, yer ochish 
topshirigʻi berilgan. Qoʻlga ketmon olib 
odamlar ishga kirishdi. 

Oʻsha paytda 8 yoshli Egamshukur eski 
qoʻrgʻonda tashkil etilgan maktabga qatnay 
boshlagan. Zax va qorongʻu xonada, yerga 

poʻstak toʻshab harf oʻrganishni bosh lagan 
usti yupun, qorni och bolalarning qulogʻiga 
rus muallimining soʻzlari kirmas, bir kun 
borgan oʻquvchi qaytib bormaslikka harakat 
qilardi. Uch-toʻrt yil deganda, arang harfni 
bir-biriga qoʻshib oʻqishni oʻrgangan Egam-
shukur oʻn toʻrt yoshga yetganida Ikkinchi 
jahon urushi bosh lanib, xalqning kuni yana 

ogʻirlashdi. Qahatchilik boshlandi. Urush-
dan jabr koʻrmagan inson qolmadi. Mak-
tablar yopilib, bolalar ham yoppasiga front 
ortiga jalb etildi. 

Oʻsmir Egamshukur ham koʻpchilik 
qatori kolxoz ishlariga yordam bera bosh-
ladi. Odamlarning  ocharchilikdan  sillasi 
qurigan, mayitni qabrga qoʻyishga erkak 
zoti topilmasdi. Egamshukurning alpqomat 
amakilari, akalari shu ketganicha urushdan 
qaytmadi. Kolxoz idorasi tomiga osilgan 
karnay frontdagi voqealardan tinmay ax-
borot berib boradi. Ishchilar har bir voqeani 
diqqat bilan eshitar, qonli janglarning tezroq 
tugashidan umid qilib, kun sanardi...  

1945-yil. Urush yakunlangan boʻlsa-da, 
asorati ketmagan edi. 1950-yillarga borib 
ahvol bir oz oʻnglangandek boʻldi. Oʻqish 
istagi tark etmagan Egamshukur maktab-
da saboq chiqarish uchun Koson tumaniga 
yoʻl oldi. Onasi bilan togʻasinikiga joylashib, 
8-sinfga qabul qilindi. Savodi oʻziga yara-
sha boʻlgan bolakay dars larda oʻqituvchi 
mavzuni soʻrab qolishidan dovdirab oʻtirar, 
ayniqsa, qattiqqoʻl matematika oʻqituvchi-
sining vajohati barchasidan oʻtib tushardi. 
Ikki yildan soʻng maktabni tamomlab, De-
novga qaytib bordi.  

Egamshukur Abdiyev 10-sinfni tamom-
lab kelganini eshitgan oʻsha vaqtdagi De-
nov tuman xalq taʼlimi boʻlimidagilar uni ish-
ga taklif qilishdi va kolxozga —boshlangʻich 
sinf oʻqituvchiligiga joʻnatishdi. Bundan 
gʻururlangan yosh yigitcha shahd bilan yoʻl-
ga tushadi. Bu paytda u oila qurib, roʻzgʻor 
tashvishi ham zimmasida edi. 

Yosh muallimni haminqadar tayyorlan-
gan taʼlim maskanida yaxshi kutib olib, di-

rektorning oʻzi imtihondan oʻtkazdi. Egam-
shukurga matematikadan dars oʻtishga 
ruxsat berildi. 

Oʻzgacha qiziqish bilan ishga kirish-
gan yosh yigit oʻylaganidek bu kasb yengil 
emasdi. Oʻsha paytlarda oʻn-oʻn beshta 
xoʻjalikda bitta maktab boʻlib, oʻquvchi soni 
ham shunga yarasha. Erta tongdan tush-
gacha 6 soat, tushdan keyin kechgacha 
6 soat, kechki payt yana tungi sinfga uch 
soat, katta yoshlilar uchun ikki soat dars 
oʻtishga majbur edi. Ishdan horib, qaytgan 
er-xotin tun qorongʻusida paxsa urar, tuproq 
orasida uxlab qolgan paytlar ham boʻlgan. 

Bu holat har kuni davom etardi. Olayot-
gan 60 soʻm maoshi oilasiga zoʻrgʻa yetar-
di. Oʻqib, qoʻlimga oʻqituvchilik dip lomimni 
olib kelsam, oyligim koʻpayar, degan umid-
da harakatga tushdi. Tojikis tondagi oʻqituv-
chilar tayyorlash institutiga hujjat topshirib, 
matematika fakultetining sirtqi boʻlimiga 
oʻqishga kirdi. Ammo oʻzga yurtda oʻqish-
ning oʻzi boʻlmadi, kelib-ketish mushkulligi 
bois, ikkinchi yilga borib, oʻqishni tashlab 
ketdi. Bir oz oʻtib, Termiz shahrida oʻqituv-
chilar tayyorlaydigan oliygohning kunduzgi 
boʻlimida oʻqib, uch yilda dip lomni qoʻlga 
kiritdi.  

Yana oʻzi ishlagan maktabda ish bosh-
ladi. Har doimgidek, bir kunda 17 soat 

dars oʻtar, lekin maosh oʻsha-oʻsha — 60 
soʻmdan oshmasdi. Amallab qurgan bir 
xonali uyida ikki farzandi, toʻrt ukasi, onasi 
yashardi. 

Yoʻq maktabga direktor 
etib tayinlangan

1960-yillar. Sherobod choʻllarini oʻzlash-
tirish boshlandi. Koʻp yillar brigadir boʻlib 
ishlagan Abdunazar ota ham el qatori shu 
tomonga shoshildi. Katta mashinada yuk-
larini ortib, oilasi bilan yangi ochilayotgan 
hududga koʻchib keldi. 

Yangi kolxoz rahbari oʻqituvchi qidirayot-
ganidan xabar topgan Abdunazar ota oʻgʻli 
oʻqituvchi ekani, biroq boshqa bir maktabda 
ishlayotganini bildirdi. Kolxoz raisi, tuman 
xalq taʼlimi boʻlimi mudiri oqsoqoldan oʻgʻli-
ni shu yerga koʻchirib kelishini iltimos qilib 
soʻraydi. Koʻpchilikning yuzidan oʻtolmagan 
otaxon oʻgʻlini olib kelish uchun mashina 
joʻnatdi. 

Ota soʻzini ikki qilishni odat qilmagan 
Egamshukur noiloj yoʻlga tushdi. Choʻlga 
kelib, hayratda qoldi: uy yoʻq, hamma yer-
toʻlada yasharkan. Shamol koʻz ochirgani 
qoʻymaydi. Ichimlik suv topilmas joy. Ota-
sidan maqsadini eshitib, mudirga uchrash-
gani markazga yoʻl oldi. 

Oʻquv yilini yakunlab olishiga ham rozi 
boʻlmagan mudir Egamshukurni olib, yangi 
kolxoz tomon yetakladi. Yaydoq choʻlga ke-
lib, shu bugundan boshlab kolxozdagi mak-
tabga direktor boʻlib tayinlanganini taʼkid-
laydi. Egamshukur yon-atrof ga tikilib, mak-
tab binosiyu, kolxoz idorasi qayda ekanini 
anglay olmay, savol nazari bilan rahbarga 
yuzlanadi. U kishi ham sezganday: “Mak-
tab yoʻq, uni siz qurasiz. Oʻqituvchini ham 
oʻzingiz topasiz. Biz faqat bitta traktor bera 
olamiz”, deya ortiga burilib ketdi. 

Hali yoʻq maktabga tayinlangan direktor 
odamlarni hasharga chaqirib, kattagina joy-
dan yertoʻla qazib, tuman markazidagi mak-
tablardan eski partalarni keltirib kichikroq 
boʻlsa-da, moslashtirilgan maktab tashkil 
etdi. Endi asosiy muammo — oʻqituvchi to-
pish kerak edi. Yaqin atrofda bu kasb egalari 
anqoning urugʻi ekani barchaga ayon. Kol-
xoz agronomini va toʻrt nafar oʻninchi sinfni 
bitirgan yoshlarni ishga taklif qildi. 

Oʻquvchilarni ilmga jalb etishning esa 
oʻzi boʻlmaydi. Direktor kolxozdan berilgan 
traktor bilan xoʻjalik lardan bolalarni yigʻib 
keladi. Dars yakunlangach, yana uylariga 
olib borib qoʻyadi. Traktor minishga qiziqqa-
ni uchungina maktabga yoʻl olgan bolalar-
ning savodini chiqarish ancha mushkul edi. 
Bu orada qish bosh lanib, hech kim farzan-
dini joʻnatmay qoʻyadi. Toʻgʻri-da, qorongʻi 
yertoʻlada, sovuq va zax joyda kim ham bo-
lasini oʻqishga yuboradi. 

Shu damlarda nafaqat direktorga, balki 
aholiga ham oson boʻlmadi. Sahrodan yer 
ochish azobi, suv olib kelish mashaqqati 
koʻpchilikning madorini quritsa-da, chidadi. 
Sharoit boʻlmagani bois, odamlar orasi-
da turli kasallik lar koʻpaydi. Tibbiy xizmat 
yoʻqligidan dardga davo topishning mush-

kuloti barchasidan oʻtib tushdi. Oradan bir 
yil oʻtib, aholi yashashi uchun uylar qurilib, 
kichikroq boʻlsa-da, maktab barpo etildi. 
Egamshukur domla oʻzi bosh boʻlib, besh 
kilometr masofaga ariq qazib, maktab ol-
diga suv keltirdi. Denovdan tok koʻchatini 
keltirib, hovliga ekishdi. Keng sahroda ni-
holning koʻkarib turganini koʻrgan koʻz quv-
naydigan boʻldi. 

Bu mashaqqatlarni yengib oʻtishning oʻzi 
boʻlmadi. Bu orada u toʻngʻich farzandidan 
judo boʻldi. Dardini ichiga yutishga-da bar-
doshi yetmay gohida dalaga chiqib yigʻlab, 
ichini boʻshatib kelardi. Bu orada kolxoz 
shakllanib, dalalarga paxta ekilib, yerlar de-
yarli oʻzlashtirib boʻlindi ham... 

20 yil direktorlik vazifasini bajargan 
Egamshukur Abdiyev 1985-yilda pensiyaga 
chiqdi. U paytlarda koʻpgina qarindoshlari 
Qashqadaryoda ham yangi xoʻjaliklar tash-
kil etilayotgani bois, Koson tumaniga koʻ-
chib keta boshlagan. Ota yurtning sogʻinchi 
oʻrtab, u ham koʻpchilik qatori oilasini olib 
Kosondagi 52-sonli sovxozga joylashdi.

Choʻl muallimi yana 
maktabga qaytdi

Yangi manzil ham oldingilaridan qolish-
masdi. Kengliklardan iborat saksovulzor. 
Hali bu yerlarni oʻzlashtirib, paxta koʻkartirib 
olish uchun qancha peshona teri toʻkish 
lozim edi. Har tugul, bu yerlarda aholining 
yashashi uchun sharoit yaratilib, uylar quril-
gan. Ammo yangi xoʻjalikda maktab faoliya-
tini yoʻlga qoʻ yishning oʻzi boʻlmadi. 

Kolxozning eski binosi oʻquvchilarning 
taʼlim olishi uchun ajratildi. Afsuski, bosh-
qa joylarda boʻlgani kabi bu yerda ham 
ustozlar yetishmasdi. Aholi Egamshukur 
muallimga direktorlik qilishini iltimos qildi. 
U kishi pensiyada ekani, qolaversa, bu ish-
ni eplolmasligini aytib, rad javobini berdi. 
Shunday boʻlsa-da, odamlar uni matemati-
kadan dars berishga koʻndirdi. 

“Choʻl muallimi” nomini olgan ustoz koʻp-
ning soʻzini qaytara olmay yana taʼlim darg-
ohiga yoʻl oldi. Yoshi oltmishdan oshganda 
gʻayrat qilib ishga kirishdi.   

Yangi manzilning maktabi ham bosh-
qalarnikidan qolishmas, xonalar kichik, par-
talar yetishmasdi. Doskalar qoʻlda yasalgan, 
jihozlar siniq edi. Choʻlquvarlar harakati bilan 
bu yerlar ham oʻzlashtirilib, dalalarga paxta 
ekildi. Asta-sekin sharoitlar ham yaxshilanib 
bordi. Xoʻjalik aholisining asosiy qismi Sur-
xondaryodan koʻchib kelgani bois, “Surxon” 
mahallasi, deya nom berildi. 

Keksa qalbni 
yoshartirgan xabar  

Inson umriga vaqt oʻz taʼsirini oʻtkazadi. 
Egamshukur ota ham keksayib, bir oz toli-
qadigan boʻlib qoldi. Endi muallimlikni ham 
yigʻishtiraman, deb ahd qilib yurgan kezlari. 
Ishga qoʻli bormasdan, ertaga yangi oʻquv 
yili ochiladigan kun bilim dargohi tomon 
borarkan, oʻqituvchilar uni oʻzgacha tarzda, 
mamnun qiyofada kutib olishdi.     

— Ustoz, yangilikdan xabar topdin-
gizmi?

— Yoʻq, nima gap? Tinchlikmi?
— Tinchlik boʻlganda qandoq, yurtimiz 

mustaqilligi eʼlon qilindi! Hamma joyda shu 
gap. 

Quvonchdan koʻzlari porlab gapirayot-
gan oʻqituvchilar hayajonda soʻzlardi. 
Ammo keksa ustoz koʻzlariga yosh quyilib, 
oyoqlari oʻziga boʻysunmay qoldi. Bundan 
ajablangan yoshgina oʻqituvchi stul  olib ke-
lib  oʻtqazdi. 

— Ustoz, nima boʻldi sizga? Bundan xur-
sand emasmisiz? Axir xushxabar-ku!

— Ey, bolam, — chuqur xoʻrsingan-
cha, yigʻidan oʻzini toʻxtata olmay gapirardi 
ota. — Bu xushxabarni eshitish orzusida 
qanchalar odam oʻlib ketdi. Men ham shu 
kunlarni koʻrmay oʻtib ketamanmi, deya 
armonda edim. Yaratganga shukr, mana 
oʻzi yetkazdi... Koʻksim toʻla dard edi-da. 
Bobomning aybi boy boʻlgani uchun qan-
cha sargardonlik larni boshdan kechirmadik 
deysiz. Eh-he, qanchasi oʻzga tuproqlar-
da qolib ketdi. Ularni sanab sanogʻiga ye-
tib boʻlmaydi. Bu koʻz yoshlar — quvonch 
yoshlari, xursandchilikdan, bolam.

Yurtda istiqlol nasimi esa boshlagani sa-
bab ota qayta yoshardi. Maktabni tark etish 
fikridan qaytib, belni mahkam bogʻlab ishga 
kirishdi. Javonga taxlab qoʻygan darsliklar-
ni olib, astoydil mashgʻulotlar oʻta boshladi. 
Yoshlarga oʻrnak boʻlib, erta tongdan bilim 
maskaniga borar, barchadan keyin qaytadi-
gan boʻldi. Otadagi bu oʻzgarishlarni koʻrgan 
jamoa, qishloq ahli buning sirini bilolmay lol 
edi. Axir oʻzgalar bu keksa qalb egasi qan-
chalar qora kunlarning guvohi boʻlib, yorugʻ 
kunlar kelishini umid bilan kutib yashagani-
ni qayerdan bilsin?!

Bugun Egamshukur ota Abdiyev 98 
yoshda. Lekin hamon oʻz qishlogʻidagi 
24-maktabda matematikadan dars berib 
kelmoqda. Gohida farzandlari endi oʻqituv-
chilik qilmaslikni tavsiya qiladigan boʻlsa, 
baloga qoladi. Sakkiz farzand,  qancha 
nabira, evara-chevaralarning sevimli bobo-
jonisi. Qoʻlida hassa bilan sinfga kirib bora-
di. Ammo qiziq tomoni, dars boshlanishi 
bilan ota yosh yigitlardek, hassasini ham 
unutib, mashgʻulotga shoʻngʻib ketadi. 

— Maktabga kelsam, kuch-quvvat ola-
man, — deydi Egamshukur ota. — Shunday 
chiroyli zamonda, shinam, hech bir kam-
chiligi yoʻq maskanda ishlashning oʻzi baxt-
ku. Har kuni yangiliklarni kuzatib boraman. 
Yaratganga shukr. Kundan-kun yurtimiz 
obod, farovon boʻlib boryapti. Preziden-
timiz har sohaga jiddiy  eʼtibor qaratmoqda. 
Ayniqsa, Yangi Oʻzbekiston maktab osto-
nasidan boshlanadi, degan gapi menga 
juda maʼqul keldi. Koʻz tegmasin, taʼlim 
maskanlariga qarab koʻz quvnaydi. Gohida 
nolib oʻtirgan yosh muallimlarni koʻrsam, 
hassam bilan yelkasiga bir tushirgim kela-
di. Ularga tanbeh berib, bir paytlar ishlagan 
davrlarimdagi sharoitlarni aytib beraman. 
Zora, ibrat boʻlsa, deyman-da... 

Akbar G‘OzIYEV,
jurnalist

Egamshukur ota bugun 98 yosh ostonasida. Salkam bir asrlik 
umrining yetmish yilini oʻqituvchilik kasbiga sarflagan. Hali-hamon 
maktabda dars beradi. turmushning ogʻir karvonidan qolgan 
ogʻriqlarni oʻquvchilar bilan ovunib, bir dam boʻlsa-da, unutadi. 
Shinam, yorugʻ sinfxonalarga kirib, koʻngli yorishadi. Dili yayrab, 
yoshlardek dars oʻtishga kirishganiga havas qilasiz.

1-oktabr — O‘qituvchi va murabbiylar kuni 

yoxud hozirgacha dars berayotgan 98 yoshli 
o‘qituvchining umr daftaridan bitiklar

cho‘l 
muallimi

OtA SOʻZInI IKKI qILISHnI ODAt qILMAGAn 
EGAMSHUKUr nOILOJ YOʻLGA tUSHDI. CHOʻLGA 
KELIB, HAYrAtDA qOLDI: UY YOʻq, HAMMA 
YErtOʻLADA YASHArKAn. SHAMOL KOʻZ OCHIrGAnI 
qOʻYMAYDI. ICHIMLIK SUV tOPILMAS JOY. OtASIDAn 
MAqSADInI ESHItIB, MUDIrGA UCHrASHGAnI 
MArKAZGA YOʻL OLDI. 

tOʻqqIZ OY qAMOqDA 
YOtGAn ABDUnAZAr nIHOYAt 
OqLAnIB, OZODLIKKA CHIqDI. 
OtA-OnASInI, OILASInInG BIr 
AHVOLDA YASHAYOtGAnInI 
KOʻrIB, ULArnI YAnA 
OLDInGI JOYGA KOʻCHIrIB 
tUSHIrDI. XOʻJALIK rAHBArI 
BILAn GAPLASHIB, ISHGA 
KIrDI. BU OrADA ULArGA 
SUrXOnDArYODA qOLGAn 
qArInDOSHLArIDAn DEnOVGA 
KELISHInI, BU YErDA KOLXOZ 
tASHKIL EtILAYOtGAnI, ISH 
BOrLIGI HAqIDA XABAr KELDI. 
BUnDAn MAMnUn BOʻLGAn 
BEGIMqUL OtA DEnOVGA 
KOʻCHIB OʻtDI.
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